
www.fokusoptik.cz

Zdarma jsou vždy druhé levnější brýle do max. hodnoty 5 000 Kč. Pokud budou druhé brýle dražší než 5 000 Kč, bude vám tato
částka odečtena z celkové ceny. Sluneční brýle jsou zdarma v nižší nebo stejné hodnotě. Nevyčerpanou hodnotu slunečních nebo
kompletních dioptrických brýlí nelze směnit za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Akce platí ve
všech pobočkách FOKUS optik včetně Outletu FAOC Štěrboholy. Slevy se nesčítají, nelze kombinovat sluneční a dioptrické brýle.

Akce neplatí na objednávky v eshopu. Akce platí od 22. 8. 2016 do odvolání.

Pořiďte si nové dioptrické nebo sluneční brýle
a druhé pro vás nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma!

AKCE

KONČ
Í JIŽ

6.11.
2016

ČTVRTEK 20. ŘÍJNA 2016 Č. 200 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 20. října 2016

Č. 200, www.metro.cz

LIBEREC V POHÁRU
VYZVE FIORENTINU
TRENÉR TRPIŠOVSKÝ VÍ, ŽE JDE O KLÍČOVÝ ZÁPAS STRANA 21

Pryč z Mosulu
U druhého největšího irác-
kého města se schyluje
k rozhodující bitvě. Stov-
kám lidí se už z něj i přes
odpor islamistů podařilo
utéct. STRANA 11

N E V R A C E J S E

V KINECH OD 20. 10.

NEUSTUPUJ
NEVZDÁVEJ SE

NEVRACEJ SE

Můj čtenáři
Sloupkařka Julie Červená
bilancuje své psaní sloup-
ků pro deník Metro. Za
sedm let se hodně změnilo,
sebrané sloupky jí teď vy-
cházejí knižně. STRANA 15

Srdečne Vás zveme na stánek SLOVAKTUALSrdečne Vás zveme na stánek SLOVAKTUAL Okna a dveře
pro váš
skvělý projekt

www.s lovaktua l . c z

Svátek slaví: Vendelín
Min. 8°
Max. 12°

in
ze

r
ce

Loučení. Ve vesmíru stráví pět měsíců
Z kosmodromu Bajkonur v Kazachstánu včera odstartovala ruská vesmírná loď s tříčlen-
nou posádkou. Na Mezinárodní vesmírnou stanici dopraví Rusy Sergeje Ryžikova (dole)
a Andreje Borisenka (nahoře) a Američana Shanea Kimbrougha, kteří nahradí tři ze šesti
členů stávající posádky. Na stanici by měli strávit pět měsíců. AP –MAXIM SHIPENKOV

inzerce

Blbost
může
vyjít i na
miliony
Pojištění odpovědnosti. Lidově nazývaná
pojistka proti blbosti kryje drobnosti, ale
i nákladné škody na zdraví. Větší sumy.
Vyplácené částky stále rostou STRANA 8



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. října 2016 02

Praha připravuje ře-
šení pro nejproble-
matičtější tepnu
metropole – Severo-
jižní magistrálu.

Na slavného dánského urba-
nistu Jana Gehla čeká jeden
z nejtěžších úkolů jeho karié-
ry. Pro architekta, který řešil
problémymetropolí od Koda-
ně, přes Londýn a New York,
až po San Francisko, je připra-
vena výzva v podobě zklidně-
ní Severojižní magistrály.
„Odkládáme otázky typu,

kolik kde má být pruhů, jest-
li tammají být auta, nebo ne,
ale plánujeme, jak má být
prostor řešen,“ vysvětluje ná-
městek pro dopravu Petr Dolí-
nek. Podle něj je na magistrá-
le hned několik složitých
míst, která je potřeba řešit,
od mostu přes křižovatku
u Bulhara, až po zahloubení
silnice za Muzeem. To se řeši-
lo naposledy před třemi lety,
ale jestli má zklidněnámagis-
trála vést po povrchu, nebo
kratším či delším tunelem, se
nerozhodlo.
Hlavní město s Gehlem, je-

hož hlavním přístupem je na-
vracení měst lidem, uzavře
smlouvu o konzultaci, zapla-
tí mu za to zhruba dva milio-
ny korun. „Žádné řešení ještě
nemám. Jsem jako domácí lé-
kař, který se také přijde nej-
prve podívat, v jaké stavu pa-
cient je, a až potom navrhne
léčbu,“ vysvětlil Gehl. Jeho
tým se nejprve budemuset se-
známit s podklady, příští rok
si sami udělají další prů-
zkum. Gehl věří, že se jeho
nápady podaří uskutečnit.

„Jsem optimista. Opravdu vě-
řím, že každý chce mít lepší
města. Vím, že vždy budou
nějaké problémy, ale říkají
mi dánský ledoborec,“ řekl.
Podle primátorky Adriany

Krnáčové bylo už vypracová-
no několik studií, ale k navr-
ženým úpravám se nikdy ne-
přistoupilo.Má to změnit prá-

věGehl. „Každé vedenímagis-
trátu se problém magistrály
pokoušelo vyřešit. Ale je tře-
ba najít konsensus. Spoluprá-
ce s panem Gehlem by
k tomu mohla vést,“ uvedla
primátorka.
Nová koncepce prostoru

kolem Severojižní magistrály
by se měla zaměřit na to, aby

magistrála byla přívětivější
a přístupnější pro lidi. Pro-
jekt bude obsahovat návrh
dlouhodobých úprav veřej-
ných prostranství, systémové
kroky k jejich naplnění, ale
také návrh akčního plánu
s krátkodobými úpravami, je-
jichž účinky budou brzy patr-
né. ROBERT OPPELT

Místo aut by před operou a Muzeemmohl být park, předpokládá to jeden ze starších návrhů. 2X MD

Určitě jste již zaznamenali opětovný růst cen zlata.
Staré zlaté šperky, které jsou již dávno mimo aktuál-
ní módní trendy, se dají výhodně zhodnotit. Stačí je
přinést do zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31, pouze
minutu chůze od tram. zastávky Vodičkova, kde vám

na počkání zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je od
vás vykoupí. Nejčastější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou cenu,
tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno, např.
nevzhledné zubní korunky, které často končí přímo
v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem 2 000
až 4 000 korun,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor umís-

těný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní a in-
dividuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě
seriózního a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich kli-
entů je nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem,
a to na základě dalšího
doporučení, „uzaví-
rá manažer zlatnictví
Sherri. Přijďte se také
přesvědčit do zlatnic-
tví Sherri, jen 2 minuty
chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

ZLATÁ HOREČKA
Výkup zlata v Galerii Myšák v uliciVodičkova.

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Magistrála jsou i stavby kolem ní. iDNES.czExistuje mnoho návrhů, kam schovat auta.

inzerce

Nejdřív zahrádky, pak tisíce
aut a zítra možná zase zeleň

Historie magistrály

Severojižní magistrála vznika-
la postupně v 70. letech dva-
cátého století.

● Dnes už je nepředstavitelné,
že Legerova ulice bývala
plná zelených předzahrá-
dek, podobně jako dnes
třeba nedaleká Londýnská.

● Stavbu komunikace prováze-
la řada demolicí, například
dětské nemocnice na Karlo-
vě nebo nádraží Těšnov.
K řadě velkých demolic ale
už nedošlo, magistrála totiž
původně neměla vést Lege-
rovou a Sokolskou, ale na
místě domovních bloků
mezi nimi.

● Nenávratně také rozdělila
Václavské náměstí. Dříve
byla budova Národního mu-
zea jeho neodmyslitelnou
součástí.

● Novou magistrálu měla le-
movat i nová výstavba, vzni-
kl ale jen zlomek plánova-
ných staveb.

● Například bylo postaveno
ve stylu brutalismu na rohu
Vinohradské federální
ministerstvo paliv, které
navrhovali Václav Aulický,
Jiří Eisenreich, Ivo Loos a Jin-
dřich Malátek.

● Magistrála vede nad odbavo-
vací halou Hlavního nádraží.
Stavba vznikala současně
s komunikací.

● Za Hlávkovým mostem v Ho-
lešovicích měl plynule nava-
zovat další úsek komunikace
– měl být řešen zrušením ná-
draží Praha-Bubny a přímým
propojením vyústění z Hláv-
kova mostu přes Argentin-
skou ulici až na most Bari-
kádníků.



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Koktejly i smoothie
během okamžiku

Stolní mixér připraví skvělé smoothie
Snadno drtí led i seká zeleninu a ovoce
Kvalitní nože ProBlend se šesti břity
Skleněná nádoba 2 l, příkon 900 W

Všechny dárky vyřešíte na
Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 20. 10. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

K nákupu dárkový

koš ZDARMA
více na www.alza.cz/vanoce

V hodnotě
2 000 Kč

Čerstvá šťáva
s vlákninou

Kvalitní odstředivý odšťavňovač
Nastavitelné množství vlákniny ve šťávě
Nádoba na šťávu 1 l, XXL plnicí otvor
Tichý motor s příkonem 1 000 W

Hladká tvář
každý den

Snadná příprava a skvělá chuť

Automatický kávovar pro skvělé espresso
Italská technologie, keramické mlýnky
Nastavení síly kávy a hrubosti mletí
Nádoba na mléko, automatické čištění

Philips HR2195/00 Philips HR1919/70

Úprava vousů
bez nepořádku

obj. kód: EAT6009r

2 099,-Zastřihovač s vakuovým odsáváním
Odstřižené vousy končí v zásobníku
Rovnoměrné zastřižení, hřebínek
20 nastavení délek s přesností 0,5 mm

Philips BT7210/15

Saeco INCANTO HD8916/09

Pohodlné suché nebo mokré holení
Hlavy otočné do 5 směrů hladce oholí
Bezdrátové holení až 45 minut
Přesný zastřihovač vousů SmartClick

Philips S5400/06 Series 5000

Nastavitelné množství vlákniny ve šťávě

obj. kód: ESO2572m

4 999,-

Přijďte ochutnat
lahodnou kávu
na showroom
v Holešovicích
vždy od 14:00 do 20:00
ve vybraných dnech
od 3. do 29. 11.

obj. kód: EAV4050q

2 999,-

2 499,-

-16 % NOVINKA

-12 %

obj. kód: EAT1136f

2 499,-

2 199,-

obj. kód: EAN3534g

17 990,-

15 999,-

-11 %

Zdarma
Zastřihovač



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. října 2016 04

Folklorní soubor
Valášekmožná
opustí Ládví.

Tanečníci ze spolku Valášek
jsou již čtyřicet let doma v Pra-
ze 8. Přesto se odtud koncem
měsíce budou možná muset
odstěhovat. Radnice se to-
tiž podle mínění opozice sna-
ží soubor svým nezodpověd-
ným a hrubým jednáním vy-
strnadit pryč.

„Pracovníci servisního stře-
diska, kteří spadají do kompe-
tence pana místostarosty
Fichtnera, svým naprosto aro-
gantním chováním prakticky
vyhánějí Valášek z Prahy 8,“
uvádí v otevřeném dopise rad-
nici opoziční zastupitelé On-
dřej Gros a Vladimíra Ludko-
vá. Podle nich s velkým znepo-
kojením sledují dění kolem
souboru nejen další zastupite-
lé, ale i řada místních. „Vyzý-

váme radu městské části, aby
buď stáhla výpověď z nájmu,
jejíž výpovědní doba uplyne
31. října, nebo aby neprodle-
ně se souborem Valášek uza-
vřela smlouvu novou,“ dodá-
vá Ludková s Grosem, kteří
proti záměru radnice bojují
také peticí. Zástupce starosty
Prahy 8Matěj Fichtner ale rad-

nici brání. Podle něj měl Valá-
šek prostory pouze zapůjčeny
a platil jen energie. Na podob-
nou dohodu už ale radnice
ekonomicky nemá a je třeba
začít platit. „Nabízená výše ná-
jemného se vedení Valášku ne-
líbí, protože dosud v prosto-
rech působil zdarma. Úředníci
jim přitom nabízeli nájemné
za méně než třicet procent
standardních ceníkových cen.
O tom je celý spor,“ vysvětluje
místostarosta, podle kterého
byly prostory kulturního
domupro soubor zbytečně vel-
ké. „Zbytečně tak zatěžoval
rozpočetměstské části,“ dodá-
vá Fichtner.

S Valáškem v současnosti
probíhají na radnici jednání
o podobě nové nájemní smlou-
vy včetně výše nájemného. Ji-
nak se bude muset soubor
opravdu odstěhovat. „Valášek
nikdo nevyhazuje, jenom se
snažíme uklidit svinčík po na-
šich předchůdcích,“ doplňuje
Fichtner. FILIP JAROŠEVSKÝ

Tipy na dnešní den

FILM FEST
Adrenalinové záběry, au-
tentická atmosféra a sil-
né příběhy lidí z oblasti
extrémního lyžování,
zimního lezení, expedic
a dalších aktivit. To vše
bude k vidění v pásmu
filmů se zimní outdooro-
vou tematikou v rámci
Snow Film Festu. Promí-
tá se od 17 hodin v kině
Aero. Vstup od 100 korun.

KONCERT
Skupina Atmo Music za-
vítá v rámci koncertní
šňůry Sen Tour také do
hlavního města. Od 22
hodin se představí v Lu-
cerna Music Baru a po-
křtí desku Sen. Už o ho-
dinu dřív vystoupí rap-
per Lipo. Vstup na místě
je za 250 korun.

CASTING
Jste dívka ve věku od
13 do 19 let, vysoká ale-
spoň 174 centimetrů?
Pak vás může zaujmout
modelingová soutěž
agentury Czechoslovak
Models. Už dnes v 15 ho-
din bude mít roadshow
hledající talenty zastáv-
ku v Praze v nákupním
centru Harfa. Více na
www.cztm.cz. MET

840 555 333 | callcentrum@ppas.cz www.ppas.cz

s naším novým tarifem Rodina+. K tomu navíc
asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.**

*Kalkulovaná cenová úspora z neregulované složky ceny plynu dle pásma spotřeby v porovnání oproti ceníku 1/2016/ZP/MODOM. **
„Pojištění asistenčních služeb v domácnosti“ Pojistný program Základ PP-D-PP-ZÁKLAD ze dne 1. 7. 2014 poskytované za podmínek
uvedených na www.ppas.cz.

Plyn levnější v rámci neregulované
složky jeho ceny až o 30%*

Citát

Soubor patří k tomu
nej, co v oblasti kultu-
ry na osmičce máme.
ONDŘEJ GROS, ZASTUPITEL PRAHY 8

Kostýmy zHudebního divadla Karlín ozvlášt-
ňují Vršovický koláč už několik let. „Letos se
můžete těšit na námořníky, admirály a An-
geliku,“ říká Antonín Unger, hlavní organi-
zátor akce, která se koná v sobotu od 10 do
18 hodin.
Hlavním motorem budou malé soutěže

na deseti až dvanácti stanovištích pro děti.
Hlavní výhroumají být vršovické koláče. Po-
dobají se těm chodským, ale každý je uděla-
ný trochu jinak. „Vždy je tam kombinace
tvarohu, povidel,marmelády amáku,“ usmí-
vá se Unger. O vršovický koláč se bude loso-
vat pětkrát denně. „Pokud děti zvládnou
všechna stanoviště, vhodí svou herní kartič-
ku do slosování o koláč, který pochází z Vršo-
vické cukrárny,“ vysvětluje Unger.
Cílem akce bylo okořenit 95. výročí pový-

šení Vršovic na město. „Roku 1997 se pioný-
ři z Prahy 10 šli představit tehdejší starostce
Dandové, která je požádala, jestli by se do
oslav výročí také nezapojili,“ vzpomíná Un-
ger. Ze začátku to bylo spíš motivované jako
zahájení školního roku a ukončení prázd-
nin. Původně vznikl jako představení dět-
ských spolků, škol a sdružení z Vršovic.
Na pódiu se představují i méně známé kape-
ly. Letos vystoupí sólistka plzeňského diva-
dla Eva Skalová, pražské skupiny Strejda
band, Marná snaha a Beta Band z Českého
Brodu.
Návštěvníci se mohou tentokrát těšit na-

příklad na výuku angličtiny s anglickou ško-
ličku, bazárek knih a oblečení za pár kaček
a ekologické divadlo. „Všichni organizátoři
jsou dobrovolní pracovníci a vstup na akci je
zdarma. Kromě pionýrských skupin z Prahy
10 se na akci podílí i městská část Praha 10,
magistrát, jazyková škola Kids&Us nebo
ZŠ Jakutská. LAM

inzerce

Malí tanečníci
musí začít platit

Vršovický koláč.
Slaví dvacet let

U nádraží vyrostou byty
Na ploše severně od budovy Nákladového nádraží Žižkov
vyroste Parková čtvrť. Urbanistickou koncepci nového by-
tového projektu navrhl architekt Jakub Cigler, který
bude zastřešovat celý projekt. Architektonickou pestrost
mu v konečné fázi dá více architektů, které developer
projektu Central Group pro jednotlivé bloky a etapy vybe-
re v rámci architektonického workshopu. Plán počítá se
zhruba 2100 až 2600 bytů podle jejich velikosti, začít by
se mohlo již v roce 2019. Projekt si vyžádá investici ko-
lem devíti miliard korun. CENTRAL GROUP



www.metro.cz KOMERČNÍ PŘÍLOHA čtvrtek 20. října 2016 05

ČR | K pohodlnému životu vám chybí
jen trochu peněz. A přitom na všech
sloupech, plotech i tramvajových za-
stávkách visí spousty lákavých nabídek
na půjčky. Proč tedy neutrhnout lístek
s telefonním číslem nebo e-mailovou ad-
resou? Jak odolat pokušení a vyhnout se
lichvářům i neseriózním kšeftařům?

„Už první dojem hodně napoví,“ varu-
je Jan Holoch, manažer zákaznické zku-
šenosti společnosti Home Credit. „Ne-
poctivý poskytovatel totiž nestojí o pub-
licitu. Nečekejte propracované webové
stránky, kde najdete všechny kontaktní
údaje, podrobnější informace o půjčce,
telefonní čísla pro vaše dotazy nebo kon-
takt na ombudsmana. Spíše se budete
muset spokojit jen s číslem mobilního
telefonu nebo obecným e-mailem,“ vy-
světluje Holoch. V první řadě si ověřte,
zda má společnost k poskytování půj-
ček oprávnění. A dejte na doporučení
i zkušenosti svých přátel. Pokud takové
nemáte, držte se Desatera bezpečného
úvěrování společnosti Home Credit.

1. Nejdříve počítejte, zda
jste schopni půjčku splácet
Veďte si domácí účetnictví – jednodu-
chým porovnáním příjmů a výdajů rych-
le zjistíte, zda budete schopni půjčku
bezpečně splácet. Když máte napjatý

rozpočet, kdy vám po započítání všech
výdajů moc peněz nezbývá, podívejte
se, kde by se dalo ušetřit.

2. Udržujte si dostatečnou
finanční rezervu
Vždy se hodí finanční polštář na pokrytí
nezbytných výdajů alespoň na půl roku.
Pokud žijete od výplaty k výplatě, při
výpadku příjmu se rychle dostanete do
problémů se splácením. S finanční rezer-
vou mnohem lépe překonáte období
s omezeným příjmem.

3. Zvažte, zda půjčku
opravdu potřebujete
Půjčkou financujte jen ty věci, které bu-
dete užívat delší dobu, než je splatnost
půjčky. Například v situaci, kdy si chce-
te zařídit svůj první byt, vybavení bude-
te užívat více než pět let a na nákup vy-
bavení nechcete šetřit několik let. Nepůj-
čujte si například na dovolenou, úhradu
splátek jiných půjček, drahý telefon...

4. Pečlivě si vyberte
správný úvěrový produkt
Hotovostní půjčky – jsou vhodné na
větší nákupy. Peníze můžete utratit za
jakékoliv zboží nebo služby a poskyto-
vateli půjčky nemusíte dokládat jednot-
livé účty za nakoupené zboží.

Splátkový prodej – vhodný při nákupu
jedné věci – například sedačky; jde
o půjčku na konkrétní zboží nebo službu
v jednommístě prodeje.
Kdo nakupuje online, je alternativou
nákupu většího počtu položek na splát-
ky portál Koupito.cz: Zde můžete na-
koupit na splátky až pět položek z růz-
ných e-shopů, dokonce i těch, které
splátkový prodej přímo nenabízí.

5. Půjčujte si jenom od
značkových společností
Vyberte si férového poskytovatele. Po-
znáte ho podle toho, že má všechna po-
třebná povolení, nic neskrývá, dokáže
poradit se správným nastavením půjč-
ky, nahlíží do registrů...

6. Porovnávejte nabídky,
nevolte bez rozmyslu
Sledujte RPSN (oproti úroku zahrnuje
všechny náklady spojené s půjčkou); dí-
vejte se i na poplatky za předčasné spla-
cení, možnou výši úvěru, dobu splatnos-
ti. Porovnejte si údaje, pak teprve rozho-
dujte.

7. V klidu si prostudujte
všechny dokumenty
S podpisem smlouvy nespěchejte. Vy-
hraďte si dostatek času, abyste si mohli
přečíst veškeré dokumenty. Nečiňte tak
ve spěchu.

8. Podepište jedině tu
smlouvu, které rozumíte
Při uzavírání smlouvy si všechno ujas-
něte. Pokud něčemu nerozumíte, nevá-
hejte a klidně se zeptejte. Poctivý posky-
tovatel vám vše rád vysvětlí.

9. Splátky plaťte včas
a v nesnázích komunikujte
Poznamenejte si přesné termíny úhrady
jednotlivých splátek. Počítejte s dobou
převodu mezi bankovními účty. Když
víte, že nebudete schopni splácet, kon-
taktujte finanční společnost, hledejte ře-
šení například v podobě odložení splá-
tek.

10. Když vaši žádost
o půjčku odmítnou,
nepůjčujte si
Zodpovědné úvěrové společnosti zájem-
ce o půjčku prověřují, nahlížejí do růz-
ných registrů, dopředu posuzují vaši
schopnost splácet. Pokud je vaše žádost
zamítnuta z důvodu neuhrazených dlu-
hů, kvůli insolvenci, nepůjčujte si. Radě-
ji se snažte co nejvíce omezit své výda-
je, hledat další zdroje příjmů a stabilizo-
vat finanční situaci. (pr)

Pokud si musíte půjčit peníze, hledejte bezpečné zdroje. Pryč od lichvářů.

Desatero bezpečného úvěru.
Pozor na lichváře a podvodníky
Chystáte se postavit na
vlastní nohy? Rádi byste
si pořídili nové auto?
Chybí vám nábytek
a chcete ho dokoupit?
Nebo elektroniku?
Ale nemáte na to dost
peněz? Společnost
Home Credit přichází
s deseti radami, jak se při
výběru půjčky nespálit.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. října 2016 06

Terasy slavného
paláce jsou na tři
dny zpřístupněny
veřejnosti.

KavárníkOndřej Kobza a rodi-
na Havlových zpřístupnili
kaskádovité terasy na střeše
Lucerny. Ještě dnes a zítra od-
poledne si tu budete moci
prohlédnout panorama Pra-
hy ze střechy této kulturní pa-
mátky. Kobza, který má tisíc
metrů čtverečních těchto
prostor pronajatých od maji-
telky paláce Dagmar Havlo-
vé, tu nyní pořádá farmářský
trh. V budoucnu by tu ale vi-
děl raději záhony.
„Naše idea je, aby se tu v bu-

doucnu otevřela komunitní
zahrada. Lidé by tu tak mohli
pěstovat rajčata a další plodi-
ny,“ řekl deníku Metro Kob-
za, který si na slavnostní zahá-
jení trhů přivedl jako dopro-
vod pár živých koz. Aby to ale
bylo možné, je podle něj po-
třeba terasy nejprve opravit.
Rekonstrukce, na které se

bude podílet také architekt
Petr Hájek, by se měla týkat
výměny hydroizolace a umě-
leckořemeslných prvků na
schodištích. Částečně se obno-
ví také odtok vody, která se
na terasách zadržuje. Počítá
se také s položením dřevěné
paluby, která ochrání povrch
před teplotními výkyvy a sní-
ží množství vody v konstruk-
cích. „Obnoví se noblesa pro-
storů. Střechymožná ne náho-
dou připomínají paluby zaoce-
ánských parníků ze třicátých
let,“ uvedl Hájek.

Náklady na rekonstrukci
Kobza i Hájek odmítli vyčís-
lit. Velká věc je ale podle Kob-
zy už to, že se na terasách
něco začalo dít. Jejich prosto-
ry totiž byly naposled otevře-
ny veřejnosti v roce 1920.
„Trhy jsou pro nás taková zá-
minka dostat sem lidi a uká-
zat, že to tu jde po vzoru New
Yorku zazelenit. Kdy se to ale
podaří, je otázkou. Možná už
příští rok,“ doplňuje Kobza.

Legendární vršovický stadion
Ďolíček bude hlavního měs-
ta. Dnes pražské zastupitel-
stvo posvětí memorandum,
kterým podmiňovala dohodu
o prodeji vršovická radnice.
Podle místostarosty Prahy 10
Tomáše Peka to radnice vítá.

Je desítka spokojena?
Memorandum, které schvá-

lila rada, se liší od toho naše-
ho v datu vzniku pracovní
skupiny. Budeme jednat, aby-
chom to sjednotili.

To je ale už asi jenom for-
malita...

Pokud pražské zastupitel-
stvo upraví datum třeba na
31. 12., pak není problém, aby
naše zastupitelstvo odsouhla-
silo svěření pozemků. Vše zá-
visí na Praze. Samozřejmě, je
možné, že se objeví další pro-
blémy, třeba kolem odhadu.

Nebudou další podmínky
amemoranda?
Domnívám se, že už mezi

Prahou a námi není žádný
spor.Městomůže koupit Ďolí-
ček a my městu vrátíme po-
zemky s parkovištěm.

Kde tedy byl problém?
Kdyby Praha nepřímícháva-

la do koupě stadionu další
a další podmínky, tak by to
šlo bezmemoranda. Třeba od-
svěření sousedních pozemků
se stadionem nijak nesouvisí.

Praha to vidí obráceně.
Četl jsem vyjádření radní-

hoWolfa, že námměsto ustu-
puje, to není pravda. Hlavní
město si vymyslelo podmín-
ku, že jim vrátíme pozemky.
Kdyby tam ta podmínka neby-
la, tak Praha mohla stadion
koupit už dávno. ROW

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz Na střechy vás pustí vchodem naproti tomu do podzemí.

Ondřej Kobza si přivedl rohatý doprovod. 2x ČTK

Tomáš Pek TOP 09

inzerce

Zprávy krátce

Praha má strom
pro vánoční trhy
Smrk, který tentokrát oz-
dobí Staroměstské ná-
městí, vyrostl nedaleko
městyse Pecka ve vý-
chodních Čechách.
Strom byl jedním z loň-
ských tipů soutěže Hle-
dá se strom, kterou kaž-
doročně vypisuje společ-
nost Taiko. Je vysoký jed-
natřicet metrů a rostl
zhruba sedmdesát let.
Strom daruje Praze rodi-
na Wolfových jako pa-
mátku na Františka Wol-
fa, majitele okolních
lesů. Strom prohlédli už
i odborníci z Lesnické
a dřevařské fakulty Men-
delovy univerzity v Brně.

Den prevence
na nádraží
V budově Hlavního ná-
draží bude od 8.30 do
17.30 hodin přístupný
unikátní model srdce
v nadživotní velikosti.
Lidé si budou moci zdar-
ma zjistit své riziko ohro-
žení mrtvicí. Ke konzul-
taci výsledků budou
k dispozici lékaři, kteří
poradí i vhodné možnos-
ti prevence. ROW

Memorandum

Jak to bylo s Ďolíčkem?

● Hlavní město chce stadion
koupit od soukromého maji-
tele, společnosti Bohemians
Real, za téměř 140 milionů.

● Podmínkou koupě je ale vrá-
cení sousedního pozemku,
který Praha 10 spravuje
a provozuje na něm parko-
viště, hlavnímu městu.

● Praha 10 si v memorandum
stanovila podmínky pro vrá-
cení pozemku – zachování
parkovacích míst, koridoru
kolem Botiče nebo vybudo-
vání náměstíčka v případě
zástavby pozemku.

● Memorandum také počítá
s vytvořením pracovní komi-
se ze zástupců hlavního měs-
ta a Prahy 10, která bude jed-
nat o dalším rozvoji okolí
stadionu.

● O koupi stadionu se jedná
už od roku 2011 a ligovým
fotbalistům způsobuje nejis-
tota ohledně stadionu znač-
né potíže.

Koza na střeše Lucerny
je předskokanem rajčat

Ďolíček. Kdyby si nekladli
podmínky, šlo by to rychleji

Vojta Noky
Nezkusil

Ne, jsem zvyklý tudy
jezdit a nerad si

zvykám na nové věci.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. října 2016 07

Jak se víno pěstuje, vyrábí,
jak ho pít a vybrat k němu
vhodné jídlo? Klišé, trend a zá-
roveň téma, u kterého začíná
být čím dál složitější najít ori-
ginální způsob, jak o něm vy-
pravovat. Barbara Myšičková
se o to přesto pokusila a vrhla
se na víno po svém. Vznikla
tak kniha plná rozhovorů
s odborníky, za kterou tento
víkend v Paříži převzala jako
historicky pátá Češka prestiž-
ní ocenění Mezinárodní orga-
nizace pro révu a víno. „Kni-
ha má sedm částí, každá
z nich představuje jednu hos-
tinu. Na ní se sejdou vinaři
a další odborníci a u jídla si
společně povídají,“ popisuje
neobvyklou formu své tvorby
Myšičková, která pracuje jako
jazykovědkyně.

Proč získala ocenění právě
vaše kniha?

To by mě také zajímalo. Ale
vážně. Knihu jsem dávala do-
hromady rok, oslovila jsem
skvělé české odborníky a spoji-
la je v desítkách rozhovorů
a textech. Nedržím se nudné-

ho stylu encyklopedií, kdy se
někde začne a někde zase
skončí. Přestože projdeme nej-
prve historii vína, přes jeho
pěstování, až po konzumaci.
Pokaždé si ale o tématu místo
nudného vysvětlování raději
povídá skupinka u večeře.

Ty se skutečně odehrály?
Jídlo jsme skutečně uvařili,

nafotili a víno popili. Rozho-
vory jsou rovněž autentické.
Dodávám ale tomu samozřej-
mě určitou linku. Problém
opravdových expertů je
v tom, že nemají čas psát

o tom, co umí. Proto jsem se
na to jako laik v úctě vrhla.

Gastronomie, vinařství. Je
něco, co vás na Češích
v těchto oblastech štve?

Nemám ráda, když se říká,
že v těchto oblastech dohání-
me západ. Je přece dobře,
když se člověk stará, co kupu-
je, kdy to kupuje, od koho to
má. V tom cítím velký opti-
mismus. Proto jsme taky kni-
hu nedistribuovali klasickou
cestou, ale najdete ji na mís-
tech spojených s vínem.

Kdymá člověk u vína dost
napito, aby se z něj stal ex-
pert?

To je těžké. Člověk bohužel
často slyšívá z úst rádoby ex-
pertů, že je české víno méně
kvalitní než to zahraniční. To-
čit skleničkou a povídat o ky-
selince je možná pro někoho
dobrý způsob, zejména
u těch, co na to mají, jak k té-
matu vína proniknout. Dale-
ko důležitější ale je pochopit,
kolik tvrdé práce s ním vlast-
ně je. FILIP JAROŠEVSKÝ

SPOJTE STARÉ ÚVĚRY DO JEDNÉ
PŮJČKY ZA VÝHODNÝCH PODMÍNEK

„Řada lidí si zvykla, že řádně splácí své staré
úvěry s vysokou úrokovou sazbou. Přitom neví,
že si tyto nevýhodné půjčky mohou nechat pře-
vést na dnešní podmínky, tedy získat velmi nízký
úrok, výrazně si snížit splátky a měsíčně tak uše-
třit třeba i stovky korun. Takto lze převést více
svých závazků, kromě spotřebitelského úvěru
například i úvěr z kreditní karty či kontokorent,
a spojit vše do jedné jediné a výhodné půjčky,“
zdůrazňuje Martin Kotek.

Komerční banka má pro tyto případy speci-
ální produkt – Optimální půjčku. Pojďme se tedy
podívat, jak výhodná může být tato půjčka pro
lidi, kteří mají staré úvěry s vysokými úroky.

SNIŽTE SI MĚSÍČNÍ SPLÁTKU
Zásadní výhodou je, že pokud si v KB

vezmete Optimální půjčku, dosáhnete snížení

celkových měsíčních splátek úvěrů,
ušetříte na poplatcích spojených se
současnými úvěry (protože v Komerč-
ní bance žádné poplatky neplatíte)
a získáte také lepší přehled o svých
závazcích (pokud si spojíte více půjček
do jedné - Optimální půjčky). Ve finá-
le vám zůstane více peněz ve vašem
rodinném rozpočtu.

Komerční banka nabízí, že spla-
cení starých půjček u jiných bank vy-
řídí za vás a převede je do Optimální
půjčky. Navíc nic neplatíte ani v pří-
padě předčasného splacení Optimální
půjčky (kdykoli a bez dodatečných nákladů).
Oproti jiným bankám „umí“ KB takto sloučit
de facto neomezený počet půjček.

Do konce letošního roku vám Komerční
banka vrátí za každý úvěr, který si převedete
do Optimální půjčky, jednu měsíční splátku.

Více informací o Optimální půjčce získáte
na jakékoli pobočce Komerční banky, bez-
platné lince 800 521 521 nebo webových
stránkách www.kb.cz/optimalnipujcka.

KB

Žijeme v době, kterou nikdo z nás nepamatuje, totiž v době mimořádně nízkých úrokových sazeb. Skoro by si člověk mohl říct,
proč si vlastně dnes za tak výhodných podmínek nepůjčit? Ale úroky u spotřebitelských úvěrů nebyly vždy tak nízké. Zatímco
nyní je poměrně běžné dostat úrok pod sedm procent, před několika lety to bylo kolem 15 %. A to už je velký rozdíl. Podle
Martina Kotka, vedoucího úvěrů občanům, z Komerční banky (KB) mohou ale lidé se starými úvěry získat výhodu aktuálních
nízkých splátek. Řešením je tzv. konsolidace úvěrů.

ZKONTROLUJTE SI, ZDA ZA STARÝ ÚVĚR
NEPLATÍTE ZBYTEČNĚ PŘÍLIŠ VYSOKOU SPLÁTKU

inzerce

Barbara Myšičková L'ATELIER

Krátce

Drahé kameny v muzeu
Muzeum Českého ráje v Turnově dnes otevírá výstavu
drahokamů a polodrahokamů. Nerosty mají hodnotu
několika milionů korun, proto se výstava koná v nejlépe
zabezpečených prostorách muzea, v klenotnici. Na sním-
ku je kurátor sbírkových fondů mineralogie a geologie
Jan Bubal při včerejší instalaci exponátů. ČTK

Vinaři. Píše o nich příběhy,
přímo u vína ve sklípcích

frajer

iDNES.cz má
milion článků
Internetový zpravodajský
portál iDNES.cz včera vy-
dal miliontý článek své
historie. K tomuto magic-

kému číslu web doputoval
za 18 let své existence. Prv-
ní článek vyšel 12. ledna
1998 a ročně na něm vy-
chází na 70 tisíc nových
článků. Více najdete na
www.idnes.cz/milion. MET



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. října 2016 08

Jste nešikovní? Za
pár stovek můžete
být klidnější. Od
pojišťovny můžete
dostat i statisíce.

Pojistka proti blbosti – tak se
jí říká lidově. Pojištění odpo-
vědnosti občana je její oficiál-
ní název. Ne každý ho má, ne
každý ví, že vůbec existuje.
Proto je zajímavé, že se prů-
měrná částka vyplacená na
jednu pojistnou událost z po-
jištění odpovědnosti v posled-
ních letech dost zvýšila.

V roce 2012 činila 12 tisíc
korun, letos už je to 20 tisíc ko-
run. „V souvislosti s novýmob-
čanským zákoníkem se zvýši-
ly náhrady za škody na zdraví
i na majetku. Zároveň se i roz-
šířil seznam, za který se vyplá-
cí. Tím pádem stoupají částky,
které vyplácejí pojišťovny na

jednotlivé pojistné události,
a roste i průměrná částka,“
říká Petr Milata, mluvčí ČSOB
Pojišťovny.

Pojištění proti blbosti lidem
nejčastěji kryje „drobnosti“,
jako jsou rozbité mobily či vy-
topení sousedů, tedy škody

v řádu tisíců. V poslední době
ale roste počet škod na zdraví.
U nich bývají vyplácené část-
ky vyšší. „Přibývá nám zkuše-
ností i s milionovými škoda-
mi,“ potvrdil Václav Hönig
z České podnikatelské pojiš-
ťovny.

Běžná pojistka proti blbosti
vyjde zhruba od 350 do 700 ko-
run za rok. Ačkoliv jde pojiště-
ní odpovědnosti zařídit samo-
statně, lidé častěji volí připo-
jištění odpovědnosti v rámci
pojištění domácnosti. Tato
kombinace bývá cenově zvý-

hodněná. U Kooperativy má
přibližně 88 procent klientů
sjednáno pojištění domácnos-
ti zároveň s připojištěním od-
povědnosti. Například u Alli-
anz je to dokonce více než 90
procent.

Nejčastěji pojišťovny evidu-
jí škody, které způsobí děti
nebo které vzniknou při pro-
vozu domácnosti. Vysoké pro-
cento oznámených událostí
tvoří i újmy zaviněné domácí-
mi mazlíčky – hlavně psy.

Odpovědnost vlastníka zví-
řete je přitom výrazně širší,
než tomu bylo před přícho-
dem občanského zákoníku
z roku 2014. Dřívmajitel zvíře-
te odpovídal za škodu, jen
když ji prokazatelně zavinil.
V současnosti platí takzvaná
objektivní odpovědnost. Maji-
tel je tak za škodu způsobe-
nou jeho zvířetem odpovědný
vždy. Takže také například
v případě, že psa řádně uvá-
zal, a ten přesto utekl a způso-
bil škodu. MAREK HÝŘ

Za blbost pojišťovny vyplácí
čím dál víc. Někdy až miliony

Lidé pojistku neznají

Pojistka na blbost zaplatí
škody, které lidé sami, byť
omylem způsobili.

● Pouze dvě pětiny Čechů
mají toto pojištění sjednané.

● Pro další více než dvě pětiny
je toto pojištění buď zbyteč-
né, nebo si případné škody
budou hradit ze svých
vlastních úspor.

● Téměř pětina lidí tento
typ pojištění vůbec nezná.
Ukázal to letošní průzkum
společnosti AXA.

Pojišťovny ročně pomohou ve
více než 100 tisících situacích,
kdy lidé svou nešikovností způ-
sobili velké škody. Česká asoci-
ace pojišťoven sesbírala něko-
lik bizarních příběhů.

● Jezevčík paní Jarmily se panič-
ce vysmekl z obojku a rozebě-
hl přes silnici. Zmatení řidiči
dvou právě projíždějících aut
intuitivně strhli volanty, bohu-
žel přímo na sebe. Pes přežil,
ale při srážce byla obě vozidla
poškozena. Celková škoda
dosáhla 192 tisíc korun.

● Pan Josef se rozhodl pokácet

smrk na své zahradě. Měl na-
plánováno, kam přesně by
měl poražený strom spad-
nout. Jenže vše bylo jinak.
Navzdory plánům smrk padl
úplně jinam. Přímo na souse-
dův plot a kůlnu s veškerou
zahradní technikou. Vzniklá
škoda dosáhla 43 tisíc korun.

● Pan Milan byl tak zaujat svou
přítelkyní, že když za ní běžel
do moře, aby při měsíčku
nafotil pár erotických fotek,
nevšiml si, že místo svého
vodotěsného fotoaparátu
popadl kamarádovu luxusní
zrcadlovku. Vzniklá škoda
dosáhla 38 tisíc korun.

Kuriózní příběhy z archivů pojišťoven

Zprávy krátce

Beatboxer,
co nemluví
Osmnáctiletý Saša, který je
od deseti nehybný po těžké
nehodě a komunikuje jen
šeptem, se dočkal prvního
alba. Je totiž zdatným hu-
debníkem, který používá ja-
zyk a ústa – je beatboxe-
rem. Jeho nahrávky spojili
se svými písničkami lidé
z neziskovky Zdravotní
klaun, kteří za ním celá léta
docházejí. Právě s nimi vče-
ra Saša ve Fakultní nemoc-
nici dlouhodobě nemoc-
ných Plzeň-Bory, kde leží,
svou desku pokřtil. MAFRA

Na univerzitu
mohou už i děti
Jihočeská univerzita zahá-
jila premiérový studijní
ročník Dětské univerzity.
Do úvodního zimního se-
mestru se na tři fakulty
přihlásilo sedm desítek
dětí. Cílem projektu je
představit univerzitu jako
místo, kde lze získávat
informace i zábavnou
cestou. Studium je určeno
pro děti od 6 do 12 let
a každá z fakult si zvolila
jinou formu výuky. ČTK

Střet zájmů:
až později
Zpřísnění zákona o střetu
zájmů, jenž má omezit
podnikání členů vlády,
má nabýt účinnosti až od
září 2017, nikoliv od led-
na. Senát zákon posílá
zpět do Sněmovny. Důvo-
dem je to, že se nestihne
zprovoznit centrální regis-
tr oznámení, do něhož bu-
dou muset prohlášení
o vedlejších příjmech dá-
vat všichni politici. Zákon
by i tak měl začít platit ješ-
tě před volbami. iDNES.cz

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. října 2016 09

Při zazimování chalupy
nepodceňte maličkosti.

Blíží se zima a nastává čas stáhnout
se z chat domů. Deník Metro připra-
vil pět rad, jak nenechat nic náhodě.

1. Zamkněte opravdu všude
Že zamknete vchodové dveře je sa-

mozřejmost, ale klidně otočte klíčem
i u těch vnitřních. „Před opuštěním
chalupy je třeba překontrolovat také
sklepy, půdy a garáže. Doporučuje-
me jakékoliv zabezpečení, které mi-
nimalizuje vniknutí cizí osoby na sou-
kromý pozemek,“ říkámluvčí policej-
ního prezidia Ivana Nguyenová.

2. Pořádné zámky i elektroniku
Řada zlodějů se přes dobré zabezpe-

čení nedostane. Kvalitní zámky dnes
odolají vrtání i vytrhávání, bezpeč-
nostní dveře zase vydrží i údery seke-
rou. „Pokudmáte na chalupě hodnot-
nější vybavení, zvažte investici do
spolehlivého zabezpečení, třeba in-
stalace moderních monitorovacích
systémů,“ říká Lenka Molnárová
z Raiffeisen stavební spořitelny.

3. Zkontrolujte střechy i okapy
Opuštěné domy v zimě ohrožuje

mráz, který způsobuje popraskání vo-

dovodních trubek a poškozuje tope-
ní. Myslete i na ohřívače vody a čerpa-
dla. Nezapomeňte vypnout elektřinu
a vypojit spotřebiče. Zkontrolujte,
jestli vám do střechy nezatéká a zda
vydrží nápor sněhu. Nezapomeňte vy-
čistit okapy, aby mohly odvádět déšť.

4. Odstraňte předměty, které může
zloděj využít

Máte u chalupy žebřík? Pryč s ním.
„I když máte spodní patro zabezpeče-
né, na oknech mříže, zloděj vezme
žebřík a do chalupy se dostane bez
problémů oknem v patře,“ říká Jan
Hrnčíř, bezpečnostní expert společ-
nosti Assa Abloy. A platí to i o dalších
věcech, jako jsou lopaty či krumpáče.

5. Jeďte na chalupu i v zimě, nebo
poproste sousedy. Pojistěte se

Nemáte to na chalupu daleko? Jeď-
te se tam přes zimu podívat. Pokud je
sníh, vyházejte ho. Pamatujte, že
řada lidí v chatových oblastech žije
celoročně. Poproste sousedy, ať jed-
nou za čas vaši nemovitost prohléd-
nou. Dobré je mít chatu pojištěnou.
„Správně nastavené pojištění vámpo-
může jak v případě živelních škod,
tak po návštěvě zlodějů. Pojistit lze
vše od nemovitosti samotné, přes
skleník, bazén, až po zahradní archi-
tekturu,“ dodává Ivana Buriánková
z České pojišťovny. PAVEL URBAN

Uškodit může
lupič i příroda

Politici využijí každou mož-
nost, jak se do sebe pustit. Ne-
vyhnulo se to ani návštěvě ti-
betského duchovního vůdce
dalajlámy v Praze. S ním se to-
tiž v úterý setkal ministr kul-
tury Daniel Herman. Včera
zHradu a od sociálních demo-
kratů přišla oficiální reakce.
Ministr zahraničí Lubomír Za-
orálek sepsal prohlášení, pod
než se prezident Miloš Ze-
man, premiér Bohuslav So-
botka a šéfové obou komor
parlamentuMilan Štěch a Jan
Hamáček podepsali.
Politici v prohlášení uved-

li, že by považovali za nešťast-
né, aby byla setkání někte-
rých politiků s dalajlámou
vnímána jako výraz změny
oficiální politiky vůči Číně.
„Pokud se vláda jednou pode-
píše pod dohodu s Čínou a je-
den z jejích členů se pak se-
tká s dalajlámou, tak ta nejed-
notnost mě velmi mrzí,“ řekl
hradní kancléř Vratislav My-
nář pro Radio Impuls. V roz-
hovoru zmínil také možné
sankce, které by Čína mohla
proti Česku zavést.

Ministr Herman ale setká-
ní s dalajlámou za ohrožení
partnerství Česka s Čínou ne-
považuje. „Pokud by setkání
ministra kultury s duchov-
nímmělo narušit vztahy Čes-
ka a Číny, tak ty vztahy stojí
na hliněných nohou,“ sdělil
iDNES.cz. Podle něj do priorit
české zahraniční politiky
nemá co mluvit Peking,
Moskva ani Washington.
I sám dalajláma v Praze opět
upozornil, že Tibetu nejde
o odtržení od Číny, z čehož

ho Peking obviňuje. „My Tibe-
ťané neusilujeme o samostat-
nost, o nezávislost Tibetu.
Chceme však, aby ve svazku
s Čínou byla dodržována lid-
ská práva Tibeťanů, aby byla
zachována buddhistická tra-
dice Tibetu,“ řekl dalajláma
v pondělí na konferenci Fo-
rum 2000 v Praze.
Včera v Senátu se s dalajlá-

mou setkalo padesát zákono-
dárců – poslanců i senátorů.
Například vicepremiér Pavel
Bělobrádek či místopředseda

TOP 09 Marek Ženíšek. Proti
prohlášení se postavily také
některé vysoké školy, které
vyvěsily tibetskou vlajku.
Rektor Masarykovy univerzi-
ty Mikuláš Bek (na snímku)
řekl, že se prohlášení blíží
způsobu, jakým se podbízela
protektorátní vláda nacistic-
kému Berlínu či normalizač-
ní vláda Moskvě.

Hermana podpořil i minis-
tr financí Andrej Babiš. „Mys-
lím si, že byl obviněn z věcí,
které na ekonomickou spolu-
práci nemají vliv,“ míní. Eko-
nomické vztahy s Čínou jako
ministr financí nevidí jakomi-
mořádně dobré. Herman, kte-
rý celou debatu rozvířil, včera
řekl, že ho podpora politiků
a univerzit těší. Dodal, že čes-
ký národ ví, co je rovná páteř.
Čína dalajlámu, osmdesáti-

letého nositele Nobelovy
ceny zamír, označuje za sepa-
ratistu, který usiluje o prosa-
zení nezávislosti Tibetu. Čína
považuje Tibet za svou sou-
část a setkání zahraničních
státníků s dalajlámou dlouho-
době kritizuje. MAP, ČTK

Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, 
podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na 
prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď 

samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, 

Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď 

prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na 

samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na 

prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na 
prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na 
prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na 
prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na 
prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na 

středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, 

středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, 
podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, 

středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, 
podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, 

NEJZNÁMĚJŠÍ

FILMOVÉ
KOMEDIE
se dočkaly

knižního vydání!

má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, prchni! Jáchyme, hoď ho do stroje! Marečku, podejte mi pero! Na 
samotě u lesa Vesničko má středisková Vrchní, 

Kupujte na WWW.COSMOPOLIS.CZ

fo
to
©
M
ar
tin
Ku
bi
ca

Vlajku vyvěsili i na Masarykově univerzitě v Brně. ČTK

inzerce

Dalajláma v Česku. Z Hradu a od ČSSD
míří kritika. Univerzity jsou pro Tibet

Citát

Na podpoře vidím, že
český národ ví, co je
rovná páteř. Jestli
jsem tomu pomohl,
tak jsem za to vděčný
ve vší pokoře.
DANIEL HERMAN,MINISTR KULTURY

Citát

Ústavní činitelé mají
právo se jasně vyjádřit
k zahraniční politice
státu, za kterou nesou
odpovědnost.
BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 20. října 2016 10

V Saúdské Arábii popravili
člena vládnoucí rodiny Sa-
údů prince Turkího bin Sa-
úda bin Turkího Kabíra. Mi-
nisterstvo vnitra oznámilo,
že byl odsouzen k trestu smr-
ti za zastřelení člověka ve
rvačce, jíž se účastnilo více
lidí. Případ vyvolal debatu na
sociálních sítích, protože vy-
konání trestu smrti na čle-
nech vládnoucího klanu je

neobvyklé. Ke královské rodi-
ně patří tisíce lidí a většina
z nich má titul princ a prin-
cezna. Od činu k popravě
uplynuly pouze tři roky, tedy
méně, než bývá v takových
případech obvyklé. V Saúd-
ské Arábii letos popravili 134
lidí. Trest smrti se uděluje za
zabití, teroristický čin, znásil-
nění, ozbrojené loupeže
a překupnictví drog. ČTK

Krejčíř chce
údajně do Česka
Radovan Krejčíř souzený
v Jihoafrické republice
i v Česku požádal podle
serveru news24 o převeze-
ní do vlasti. V JAR se údaj-
ně chce doznat k trest-
ným činům, ze kterých je
obviněn, výměnou za sou-
běžné desetileté tresty za
každý z nich. O případ-
ném vydání rozhodne ji-
hoafrický soud. Jeden
z těchto soudů včera zamí-
tl žádost o psychiatrický
posudek. Podle obhájce
Krejčíř trpí bludy. Žalobce
však žádost považoval za
zdržování.

Extremistická
střelba na policisty
Pravicový extremista zra-
nil v Bavorsku čtyři poli-
cisty, kteří mu včera přišli
odebrat jeho donedávna
legálně držené zbraně. O
papíry přišel kvůli nespo-
lehlivosti. Jeden z policis-
tů je v ohrožení života.

Trest za urážku
kandidáta
Rakouský soud potrestal
politika vládní sociální de-
mokracie, který označil
prezidentského kandidáta
Norberta Hofera za nacis-
tu. Za urážku musí zapla-
tit 6900 eur. ČTK

Nemají si z čeho
vybrat. Než
Trumpa či Clinto-
novou, to raději
zničit zeměkouli.

Mladí Američané jsou tak ne-
spokojeni s nabídkou prezi-
dentských kandidátů, že pod-
statná část z nich by raději ne-
chala zeměkouli zničit mete-
oritem, než aby se do Bílého
domu dostali Hillary Clinto-
nová neboDonald Trump. Vy-
plývá to z průzkumu názorů
lidí mezi 18 a 35 lety, o němž
informovala agentura Reu-
ters. Apokalyptickou zkázu
by před zvolením demokra-

tické kandidátky Clintonové
preferovalo 34 procent dotá-
zaných. V případě republiká-
na Trumpa by zničení plane-
ty dalo přednost dokonce
53 procentmladých Američa-
nů. Organizátoři ankety upo-
zorňují, že odpovědi nejsou
míněny úplně vážně. Procen-
ta nespokojených nicméně
platí.
Čtyři z deseti dotázaných

by raději přivítali, kdyby se
Obama jmenoval doživotním
prezidentem, než aby USA če-
kala budoucnost s Clintono-
vou nebo Trumpem.
Pokud by se přece jen měli

rozhodnout, Clintonové by
dalo hlas 54 procent dotáza-
ných, zatímco newyorskému
miliardáři Trumpovi jen
21 procent. ČTK

Hlavní město Praha
vyhlašuje výzvy k předkládání žádostí o podporu

do Operačního programu Praha – pól růstu ČR.
Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 4
Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti:

Výzva č. 20: Modernizace zařízení a vybavení pražských škol

Podporované aktivity: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury na školách –
modernizace zařízení a vybavení (v návaznosti na MAP/KAP)

Oprávněnými žadateli jsou Hl. m. Praha, městské části, mateřské, základní
a střední školy se sídlem v hl. m. Praze, základní a střední školy samostatně
zřízené pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami se sídlem v hl. m. Praze
(„speciální školy“).

Konzultace projektových záměrů probíhají do 23. 3. 2017.

Příjem žádostí o podporu bude probíhat od 21. 11. 2016 do 30. 3. 2017
prostřednictvímmonitorovacího systému MS2014+. Podmínky podpory jsou
uvedeny v textu výzvy.

Výzva č. 21: Zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím posílení inkluze
v multikulturní společnosti

Podporované aktivity:
Rozvíjení kompetencí žáků pro posílení inkluze ve vzdělávacích programech škol.

Komunitní aktivity a integrace dětí s odlišnýmmateřským jazykem v rámci
volnočasových a neformálních aktivit.

Zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků a dalších pracovníků
ve vzdělávání.

Oprávněnými žadateli jsou Hl. m. Praha, městské části, organizace zřízené
a založené hl. m. Prahou a městskými částmi, mateřské, základní, střední a vyšší
odborné školy se sídlem v hl. m. Praze, nestátní neziskové organizace, veřejné
vysoké školy.

Konzultace projektových záměrů probíhají do 19. 1. 2017.

Příjem žádostí o podporu bude probíhat od 21. 11. 2016 do 26. 1. 2017
prostřednictvímmonitorovacího systému MS2014+. Podmínky podpory jsou
uvedeny v textu výzvy.

Veškeré informace o vyhlášených výzvách naleznete na:
www.penizeproprahu.cz.

Princ. Popravili ho
za zabití člověka

Filipínci protestovali proti vojákům USA
Policejní vůz včera před americkou ambasádou ve filipínské metropoli Manile opakova-
ně narazil do demonstrantů, kteří auto předtím napadli. Několik lidí skončilo v nemocni-
ci, desítky policie zatkla. Lidé protestovali proti americké vojenské přítomnosti. AP

Zprávy krátce

Nechtějí
ani jednoho
z kandidátů

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 20. října 2016 1 1

V Paříži otevřeli
ruský chrám
Pravoslavný chrám a kul-
turní a duchovní středis-
ko ruské pravoslavné círk-
ve otevřeli včera poblíž
Eiffelovy věže v centru Pa-

říže. Komplex má rozlohu
přes 4000 metrů čtvereč-
ních. Slavnostního otevře-
ní se původně měl zúčast-
nit i ruský prezident Vladi-
mir Putin, ten ale kvůli
sporu s Francií ohledně
bojů v Sýrii svou návštěvu
nedávno zrušil.

Našli další oběť
Policejní potápěči nalezli
v chemické továrně BASF
v německém Ludwigshafe-
nu další oběť pondělního
výbuchu. Tělo vylovili
z přístavní nádrže. Příči-
nu smrti určí pitva. ČTK

U druhého největ-
šího iráckého měs-
ta se schyluje k roz-
hodující bitvě s isla-
misty.

Z iráckého města Mosul, kte-
ré se armáda snaží osvobodit
od islamistů, se podařilo
uprchnout 900 lidí. Uprchlíci
překročili hranice do soused-

ní Sýrie. Jde o první velkou
skupinu civilistů od pondělí,
kdy irácká armáda zahájila
ofenzivu proti bojovníkům Is-
lámského státu. Britská BBC
uvedla, že útěk tak velkého
množství lidí naznačuje, že is-
lamisté nedokážou všem za-
bránit, aby z města odešli. Zá-
roveň je ale otázkou, zda se
někteří z bojovníků nebudou
snažit uprchnout z oblasti
stejným způsobem jako tito
civilisté. O bitvě o Mosul jed-
nal ruský prezident Vladimir

Putin s tureckým protějškem
Erdoganem.
Ten už dříve řekl, že jeho

země je odhodlána zúčastnit
se operace i rozhodování
o budoucím osudu města.
Irácký premiér to ale odmítá.
Jeho šíity ovládané vládě zále-
ží na tom, aby se na osvobozo-
vací akci převážně sunnitské-
ho Mosulu podílely v první
řadě její milice. Letecké ofen-
zivy se zúčastňují vojácimezi-
národní koalice vedené Spoje-
nými státy. ČTK

Stala se atrakcí zoo
V severokorejském Pchjongjangu se otevřela nově zre-
konstruovaná zoologická zahrada, která má neobvyklou
atrakci – kouřící šimpanzici Azaleau. Devatenáctiletá sa-
mička vykouří asi krabičku cigaret denně. Cigarety si za-
paluje sama, stačí, když jí chovatel hodí zapalovač. Ošet-
řovatelé však zdůrazňují, že zvíře kouř nevdechuje. AP

Z Mosulu uteklo
na devět set lidí

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 20. října 2016 12

Netradiční cesty
k bydlenímůžou
přinést větší
rozptyl cen.

Už vás nebaví se prohrabovat
v tradičních nabídkách realit-
ních kanceláří? Existují i další
možnosti, jak přijít k bytu či
domu, které by vás nena-
padly. Poptávka po bydlení je
aktuálně tak veliká, že vy-
šroubovala ceny nahoru, ně-
kdy až neadekvátně. Může za
to nejen dobrá ekonomická
situace, ale i rekordně nízké
úrokové sazby u hypoték.

„Třeba v Praze odpovídá
meziroční tempo zvýšení cen
v průměru dvojcifernému
růstu. Zásadně se také zkráti-
la doba prodeje nemovitosti.
Mámepřípady, kdy u bytu na-
jdeme kupujícího za tři, čtyři
dny od zalistování. Na jediný
byt přijde několik potenciál-

ních kupujících, kteří jsou
připraveni podepsat rezerva-
ci,“ říká generální ředitel spo-
lečnosti RE/MAXMilan Žák.
Do hry tak vstupují napří-

klad elektronické aukce. O ro-
dinný důmna Kladensku pro-
jevilo zájem hned několik zá-
jemců. Pokud by byla nemovi-
tost prodána tomu, kdo na in-
zerát zareagoval nejprve, její
majitelé by za ni dostali poža-
dovaných 5,4 milionu korun.
Realitní kancelář ale uspořá-
dala aukci a získali o milion
více.
Aukce mají specifická pra-

vidla. Klienti předem obdrží
informaci o způsobu aukce
a upřesňující podmínky pro
konání u každé konkrétní ne-
movitosti. Kritéria pro vítěz-
ství se totiž mohou lišit. Zda-
leka ne vždy jde jen o cenu.
„Dosavadní zkušenosti říkají,
že majitelé nemovitostí auk-
ce vítají a výsledky pro ně bý-
vají příjemným překvape-
ním,“ potvrzuje Žák.

Novinku na trh přinesl také
Slevomat. Tento slevový por-
tál totiž nabízí rodinné domy
a jeden už prodal. „Nabídka
funguje tak, že zákazník složí
kauci deset tisíc korun, která
jej opravňuje ke slevě na níz-
koenergetický dům. Na výběr
jsou tři varianty stavby. V nej-
levnější je dům v hodnotě

1 359 000 korun nabídnut za
milión deset tisíc korun. Úspo-
ra tak činí přes 300 tisíc ko-
run. Na zákazníkovi je pak vy-
řízení hypotéky a koupě po-
zemku,“ vysvětlujemluvčí Sle-
vomatu Tomáš Holý.

Byt ale můžete sehnat také
od městských částí. Například
Praha 1 nabízí rozestavěné

byty v Haštalské ulici. V Praze
4 prodávají bydlení už deset
let. „V domech zařazených do
prodeje po jednotkách bylo
prodáno 1152 bytových jedno-
tek,“ dodává mluvčí Prahy 4
Jiří Bigas. Čtyřka také přesta-
věla bývalou radnici v Tábor-
ské ulici na byty. Ty se ale pro-
najímají. PAVEL URBAN

Hledáte byt? Zkuste aukci,
radnice nebo slevové portály

inzerce

OSLAVA NOVÉ PODZIMNÍ
KOLEKCE C&A
A NÁKUPY ONA DNES
C&A Diamant Můstek
Václavské náměstí 3
4 patra plné módy

NA CELÝ
N Á K U P

DÁRKY K NÁKUPU20. 10. 20 16

Program - 09:00 — 20:00
Stylisté pro Váš pohodlný výběr zdarma
Líčení | Vystřihování siluet | Fotografování
a okamžitý tisk | 10:00 — 11:00 setkání
s redaktorkami Ona Dnes | 15:00 — 17:00
#CLOCKHOUSE setkání s Nicole a Lucií z blogu
A Cup of Style | Myslíme i na pány, které
nenechejte doma | Stylistické poradenství
15:00 — 20:00 - barber ś show - holení břitvou

Knížku se slevovými 
kupóny naleznete  
ve čtvrteční příloze  
MF DNES

25%

Aukce vs. dražba

Rozdíl mezi aukcemi a veřej-
nými dražbami je v tom, kdo
je může pořádat. Záleží i na si-
tuaci, kdy jsou využívány.

● Aukce může provozovat kaž-
dý s volnou živností. K draž-
bě je potřeba koncese od mi-
nisterstva pro místní rozvoj.

● „Aukce jsou dobrovolné.
Dražby můžou být nedobro-
volné, například jde o uspo-
kojení pohledávek věřitelů,“
říká Katarína Šímová z advo-
kátní kanceláře Kodap.

Citát

Lidé nebudou doneko-
nečna kupovat předra-
žené byty jen proto, že
jim někdo dá marketin-
govou nálepku luxusní.
EVŽEN KOREC, ŘEDITEL EKOSPOLU

Letošní změny

Od 1. listopadu bude mít po-
vinnost hradit daň z nemovi-
tých věcí nově kupující.

● Pokud si bude člověk pořizo-
vat bydlení, musí si ještě při-
pravit na daň 4 procenta
z pořizovací ceny objektu.

● Na prodej to ale podle od-
borníků nebude mít vliv.

● Od prosince se změní zákon
o spotřebitelských úvěrech,
který zpřísní podmínky pro
poskytování hypoték.



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 20. října 2016 13

Letošní Knihomá-
nie nabídne až do
20. listopadu 22 ti-
tulů různých žánrů.

Thriller, biografie, detektiv-
ka, komiks, román pro ženy,
sci-fi, kuchařka, knížka pohá-
dek, společenský román, do-
kument… Celkem 22 kniž-
ních novinek domácích i za-
hraničních autorů a ke každé-
mu titulu navíc kniha Kouzel-
né omalovánky jako dárek.
To je Knihománie, která pro-
bíhá až do 20. listopadu.
Do letošního šestého roční-

ku se zapojilo 16 nakladatel-
ství a téměř 250 knihkupců
po celé České republice.
Z letošní nabídky budou

mít radost i děti. Komiks Ob-
rázky z moderních českoslo-
venských dějin hravou a sro-
zumitelnou formou seznamu-
je s tím nejzajímavějším, co

se u nás událo v letech 1945
až 1989. A navrch Znamenité
příběhy Čtyřlístku, nejlepší
komiksové příběhy sMyšpulí-

nem, Fifinkou, Bobíkem
a Pinďou z roku 1999,
nebo Zlatá kniha pohádek
skřítka Medovníčka. METRO

V roce 2016 jsou domácí i svě-
tové novinky tyto:

● Zdeněk Pohlreich –
Lehká kuchyně
Bohuslava Holubová, Jan
Onder – StarDance …když
hvězdy tančí
Rick Broadbent – Vytrvalost -
Emil Zátopek
Tomáš Sedláček a hosté –
2036 – Jak budeme žít za
20 let?
Agatha Christie – Hercule
Poirot: Povídky
L. S. Hiltonová – Maestra
Jeffery Deaver – Ocelový
polibek
Eric Rickstad – Tiché dívky
Lauren Groff – Osudy a běsy
Anthony Doerr – Sběratel
mušlí

Liane Moriarty – Tři přání
Magda Váňová – Nebýt sám
Táňa Keleová-Vasilková –
Vůně života
Tereza Boučková – Život je
nádherný
Jonas Jonasson – 3x Jonas
Jonasson
Dominik Landsman, Zuzana
Hubeňáková – Deníček
moderního páru
Wm. Paul Young – Eva
James Dashner – Rozkaz zabít
Jiří Černý – Obrázky z moder-
ních československých dějin
J. Němeček, L. Štíplová,
J. Poborák, H. a J. Lamkovi –
Znamenité příběhy Čtyřlístku
Jiří Žáček, Adolf Born –
Chytrolíni z Hloupětína
Jan Lebeda – Zlatá kniha
pohádek skřítka Medovníčka

Báby se řítí na Smíchov
Hostování souboru Divadla Na zábradlí ve smíchovském
Švandově divadle, které si vynutila rekonstrukce domov-
ské scény, pokračuje i na podzim. V sobotu od 19 hodin
je na programu jedna z nejpozoruhodnějších inscenací
v repertoáru divadla, a to Báby. Jde o dramatizaci textů
Daniila Charmse, spisovatele, který čelil realitě smíchem
– překvapivým, nemístným i šíleným. KIVA

Bubeníci se slétají do metropole
Putovní 15. slet bubeníků zamíří již tuto neděli do pražského Lucerna
Music Baru. V bubenické letce je letos novou posilou leader Tata Bojs
Milan Cais (na fotce), který mimo jiné zazpívá píseň Ztraceni v překladu
z repertoáru kapely v duetu s izraelskou zpěvačkou Kamilou Kama ve
speciální bubenické úpravě. Letošní Slet má podtitul Ktož sú boží bube-
níci a do konce října navštíví ještě pět měst republiky. PETRA HAJSKÁ

Zprávy krátce

www.aquapalace.czVícena*

PERMANENTKA
DOVODNÍHO

A SAUNOVÉHO SVĚTA
ZAVÝHODNOUCENU*

10vstupůdoSaunového iVodníhosvěta
NABÍDKAPLATÍDO31. 10. 2016

AVÝHODNOUCENNUU

1010 tvst ůupůddoSaS unového iVVod ídníhho ěsvětta

4699Kč

Hity podzimu
vyšly najednou

Nabídka letošního ročníku

Don Juan z Palmovky
První novinkou sezony v praž-
ském Divadle pod Palmovkou
bude Moliérova tragikomedie
Don Juan v režii Michala Langa.
Postavu největšího a nejslavnější-
ho provokatéra a svůdníka světo-
vého divadla ztvární Ondřej Vese-
lý. Premiéra hry v podobě součas-
né divadelní výpovědi o moder-
ním člověku žijícím ve světě

bez víry v budoucnost bude už zí-
tra. ČTK

Balet v Karlíně
Generální rekonstrukce budovy
Státní opery přivedla Balet Národ-
ního divadla do Hudebního diva-
dla Karlín. Ještě před koncem le-
tošního roku, 29. a 30. prosince,
vtančí na jeviště v Karlíně hrdino-
vé baletu Romeo a Julie. MET

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 20. října 2016 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Konečnou stanicí
železniční
transsibiřské
magistrály z Moskvy je
Chaj-šen-waj, tedy:
a) Kursk
b) Vladivostok
c) Archangelsk

2 Pražská zoologická
zahrada si letos
připomíná výročí od
svého otevření:
a) 75
b) 85
c) 95

3 Opera Kouzelná flétna
měla roku 1791
premiéru na
předměstí Vídně, kde
ji dirigoval sám autor:
a) Debussy
b) Mozart
c) Schikaneder

4 Původní budova
Městského divadla
v Mostě byla zbourána
tři roky před
otevřením nové:
a) 1952
b) 1982
c) 2012

5 Je to deset let, co
Taťána Kuchařová
získala jako první
Češka titul Miss
World. Bylo to ve:
a) Varšavě
b) Vídni
c) Římu Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-b
,5
-a
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 19,7 °C
Rok výskytu: 1949

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 8
Max. 12

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Sudoku

14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Dopis
15:05 To je vražda, napsala II
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

13:10 Benedikto! aneb Jak
jsme vítali J. Ratzingera

13:40 10 % Afriky
14:05 Zapomenuté oběti (2/2)
14:55 Domov ve středu Evropy
15:05 Zapomenuté výpravy
15:30 Můj pradědeček

Čingischán
16:25 Císařův poslední valčík
17:20 Obchodník s deštěm
18:15 Herbář: Podzimní
18:45 Večerníček
18:55 Letecké katastrofy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Milí Bakaláři
V. Menšík a M. Menšíková
uvádějí malou retrospektivu
bakalářských příběhů
J. Dietla a režiséra J. Dudka

21:00 Gejzír
21:29 Výsledky losování

Šťastných 10
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:30 Taggart
23:25 Kingová II
00:10 Rozsudek
00:35 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Toulavá kamera
02:05 Olomouc, město květin
02:25 Dobré ráno
04:55 13. komnata Jana

Kalouska
05:20 Sváteční slovo adventis-

tického kazatele Jindři-
cha Černohorského

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Indie
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Bedekr III
21:30 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (7)
22:10 Tobruk

Válečné drama (ČR, 2008)
23:50 Queer: Veřejná tajemství
00:20 Sestřička Jackie VI (8/12)
00:45 Californication VII (7)
01:10 Uchem jehly
01:40 O kapitánu Janovi
01:55 Poutě živé a vzkříšené
02:15 Hraje vám... Stříbrňanka
02:45 Příběhy obrácení
03:15 Všichni pod Říp!
03:40 Uchem jehly

ČT2

20:15 Dr. Dokonalý (8)
Lékařský seriál (SR, 2012).
Doktora Ludského vyhledá
žena, která se domnívá, že
jejímu nemocnému synovi
dopomohl k smrti její
bývalý manžel. Byl by
zdrcený otec něčeho
takového schopen? Hrají:
T. Maštalír, E. Sakálová,
V. Kobielsky a další

21:30 TOP STAR magazín
22:30 Ano, šéfe!
23:45 Pečeme podle hvězd
00:30 Místo činu: Mnichov (1)

Krimiseriál (N, 2002-
-2004)

02:25 Siska III (6)
Krimiseriál (N, 2001)

03:25 Komisař Rex VII (12)
Krimiseriál (N/Rak.,
2002)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:50 G2 Band Academy
Z garáže na stage

16:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (682)
Seriál (ČR, 2016). Jindřich
se musí postarat o Čendo-
va štěňata. Heluš má plán,
jak překazí svatbu Babáko-
vé. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, M. Zounar,
M. Randová, M. Stránský,
A. Kerestešová a další

21:35 Hvězdná párty
22:40 Prásk!
23:15 300: Bitva u Thermopyl

Historické drama (USA,
2006)

01:35 Beze stopy V (15)
Krimiseriál (USA, 2006)

02:25 Beze stopy V (16)
Krimiseriál (USA, 2006)

03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (12)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku IV
(9)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(10)
Sitcom (USA, 2010)

22:20 Wanted
Akční thriller (USA/N,
2008)

00:40 Poslední chlap na Zemi
II (7)
Sitcom (USA, 2015)

01:10 Everest: Za hranice
možností II (3)

02:10 Hannibal II (12)
Hororový seriál (USA,
2014)

03:00 Živí mrtví IV (6)
Hororový seriál (USA,
2013)

03:45 Alias II (5, 6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VIII (6)
Seriál (USA, 2010)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (12)

14:00 Beze stopy V (15)
15:00 Beze stopy V (16)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3109)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska III (6)
Krimiseriál (N, 2001)

13:35 Komisař Rex VII (12)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:35 Castle na zabití VI (10)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Dokud jsi tady
Romantický film (N, 2003)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXVII (17-20)
14:45 Teorie velkého třesku IV

(7)
Nedostatečnost omluvy.
Sitcom (USA, 2010)

15:15 Teorie velkého třesku IV
(8)
Jednadvacetisekundové
vzrušení. Sitcom (USA,
2010)

15:40 Griffinovi VII (13)
16:10 Hvězdná brána IX (13)
17:10 Top Gear VIII
18:15 Simpsonovi XXVII (21, 22)
19:15 Simpsonovi (1, 2)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Trendy tuning s Terez
Tipy, jak se nalíčit

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

„A takhle
se srážej
kalorie!“

ANDREJ DUBINA,
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 20. října 2016 15

Ďolíček. Kdyby si nekladli
podmínky, šlo by to rychleji

Vojta Noky
Nezkusil

Ne, jsem zvyklý tudy
jezdit a nerad si

zvykám na nové věci.

inzerce

Netrapte se řečmi vašeho
okolí, to je totiž schopné na-

sadit vašemu protějšku psí hlavu. Vše si
raději prověřujte v praxi.

Beran 21/3–20/4
Bude se před vámi rýsovat
příjemný večer po boku ješ-

tě sympatičtějšího protějšku, tak si to
nepokazte drobnými hádkami.

Váhy 23/9–23/10

Strávit delší čas spolu vám
udělá jenom dobře, zvláště

pokud dosud nebydlíte společně. A vy-
plnit ho budete umět opravdu dobře.

Rak 22/6–22/7
Dostane se vám dnes mi-
lého pozvání, které byste

rozhodně neměli odmítat, i kdybyste
potom neplánovali další pokračování.

Kozoroh 22/12–20/1

Zamrzí vás, že partner není
v nějaké záležitosti chápa-

vější, ale neměli byste se kvůli tomu
rmoutit celý den, to by nepřidalo.

Býk 21/4–21/5
Přestože byste málem přísa-
hali, nějaké věci vám trochu

nabourají důvěryhodnost, ale váš milá-
ček bude obdivuhodný, uvidíte.

Štír 24/10–22/11

Některé věci se vám budou
zdát při dnešku poměrně

divné, tak na ně zkuste zavést debatu
a hned budete vědět lépe, na čem jste.

Lev 23/7–22/8
Zaujme vás někdo z vašeho
okolí, koho jste zatím vní-

mali docela jinak než jako potenciálního
partnera. A bude to oboustranné.

Vodnář 21/1–20/2

Vaše odhodlání nevzdávat
se a jít si za svým bude vaše-

mu milovanému poměrně imponovat,
jenom se zbytečně stále nepřepínejte.

Blíženci 22/5–21/6
Nebude se vám chtít smiřo-
vat s tím, že už na sebe máte

mnohem méně času než kdysi, a poku-
síte se s tím něco udělat už dnes.

Střelec 23/11–21/12

Dnes budete trochu jako
baron Prášil, a to ani nebu-

dete mít zásadní důvod, proč se snažit
vymýšlet výmluvy či zveličovat.

Panna 23/8–22/9
To, že je to konečně ten pra-
vý, poznáte podle toho, že

z plejády potenciálních platoniků vyjde
jako dosti akční jednička.

Ryby 21/2–20/3

op budoucnosti na míruí
28let praxe. Vím, co vás čeká.

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
16UFD na číslo 904 30 55 a ptejte se!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
16UFD na číslo 904 30 55 a ptejte se!Astrolog Jindřich

Stačí poslat SMS ve tvaru 61JVS
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

VĚŠTBA LÁSKY!
J e d i n e č n á p ř í l e ž i t o s t !
Konečně zjistěte zda vás miluje!

Horoskop na čtvrtek 20. 10.

MŮJ ČTENÁŘI...
Naprosto přesně si pamatuju, jak jsempsala svůj úplně první slou-
pek. Tématemnebylymateřské příhody a vopruzy, ale single ži-
vot třicetileté holky, který podlemě rozhodně nebyl tak úchvat-
ný, jak se o tom psalo v časopisech. Bylo předjaří roku 2009, po-
dobně sychravé počasí jako dneska. A aby byla atmosféra zrodu sé-
riemých osamělých litanií dokonale pochmurná, tak nám ještě
v domě vypnuli proud kvůli jakési nutné údržbě. Takže jsem ten
text psala v ztemnělém bytě při svíčkách amodlila se, abymi vy-
držela baterka v notebooku. Kdyby semě tehdy někdo zeptal, kde
se vidím za sedm let, asi bych odpověděla něco nepublikovatelné-

ho, peprného a hodně pesimistic-
kého. Vždyť já jsem si dokonce za-
čala spořit pro případ, že bych na-
konec fakt zůstala sama a stala se
třeba singlematkou... Za ty roky
jsem změnila práci, přestěhovala
se a sloupekmuselmimo jiné změ-
nit podtitul, protože Julie přestala
být single, vdala se amá dvouleté

dítě. Prvních pět let mých někdy veselých,místy trochu beznaděj-
ných sloupků vyšlo právě jako knížka. Jmenuje se Julie Červená:
Jemi třicet a jsem single a je nepřehlédnutelně růžová. Jsem vděč-
náminulému šéfredaktorovi deníkuMetro, že sloupky tehdy
schválil, a tomu současnému šéfredaktorovi, že je po svémnástu-
pu do funkce nezrušil. Vážím si všechmilých i velice kritických
čtenářských reakcí a se zvláštním dojetím vzpomínámna jedno-
ho pána z Letné. Byl také sám amé nakvašené texty, ve kterých
byla velká dávka nadsázky, bral naprosto vážně. Posílalmi po-
vzbuzující dopisy, kdemě ujišťoval, že všechno dobře dopadne.
Takžemůj laskavý čtenáři, nakonec to opravdu dobře dopadlo
a první část příběhu Julie Červenémá happy end (k dostání u va-
šich knihkupců!). Což jí ovšemnebrání, aby ve svých sloupcích
brblala dál. Naštěstí je pořád o čempsát. I když už nejsem single.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Soňa
Kuchařová

Pro řidiče je nutná.
Pro turisty
odstrašující.

Šimon
Tokar

Určitě, už
aby se začalo

kopat.

Anketa Jste pro, aby z magistrály uMuzea zmizela auta?

Dopisy a vzkazy

Nádraží
Je hezké, že Správa želez-
niční dopravní cesty vypo-
věděla italskou železniční
firmu Grandi Stazione
z Hlavního nádraží. Ne-
chtělo by to se ale spíš za-
myslet, proč vůbec tehdej-
ší vedení ještě nerozděle-
ných Českých drah budo-
vu této firmě přikleplo?
Proč ji tehdy neopravilo
samo? Stačilo ještě pár let
a Fantova budova by do-
padla jako každým dnem
zpustlejší bývalé nádraží
Vyšehrad. Hlavní nádraží
má s Vyšehradem více spo-
lečného – na výzdobě Vy-
šehradu lze spatřit secesní
štuky podobné jako na
Hlavním nádraží. Navrhu-
ji, aby stejně jako v přípa-
dě Hlavního nádraží bylo
nádraží Vyšehrad vyvlast-
něno nebo za zůstatkovou
hodnotu vykoupeno pro
naprosté zanedbání údrž-
by památkové budovy. Bu-
dovu by mohlo zpět kou-
pit SŽDC a udělat si v ní
kanceláře, je vidět, že je
potřebuje, neboť si zakou-
pilo squaterskou Kliniku
na Žižkově. Zpustlost ná-
draží Vyšehrad je vystave-
na na odiv všem cestují-
cím mezinárodní tratě Pra-
ha – Plzeň – Mnichov.

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Citát

Za ty roky jsem změ-
nila práci, přestěho-
vala se a sloupek mu-
sel změnit podtitul.

LITANIE
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

1. katolická modlitba,
v níž se předříkávač

a věřící dlouhou řadou
oslovení a proseb střídavě

obracejí k bohu
a světcům; 2. obšírný
výklad, často něco

vypočítávající, vyčítavý,
naříkavý, 3. dlouhá řeč

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dneVýrok dne

„Jsme suverénní
země a je na

našem rozhodnutí,
s kým se setkáme
nebo nesetkáme.“
DANIEL HERMAN, MINISTR

KULTURY
Ministr odmítá kritiku

vrcholných politiků za jeho
setkání s dalajlámou.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 20. října 2016 16

Zajímá je síla mo-
toru, ale důležitěj-
ší je velký kufr
a bezpečí dětí.

Když americký server iSee-
Cars.compřed třemi roky pro-
vedl průzkum, jaká auta chtě-
jí ženy, vyhrály kombíky a ro-
dinné MPV, a to ve stříbrné
barvě. Mnoho se nezměnilo
ani v novém sledování, kdy
1017 žen vyzpovídalo české
zastoupení automobilky Kia.
Ženy žijící v Česku sice

mají stříbrnou stále rády, ale
až na druhémmístě. Vede čer-
vená. Ale barva není překva-
pivě hlavním faktorem ovli-
ňujícím výběr. Je to velikost
auta a jeho variabilita. Chtějí
prostě dělníka a stěhováka.
Zatímco muži se chtějí bavit,
ženy myslí na rodinu.

Při pořízení nového vozu
by kupovaly nejraději SUV
nebo vozy ve variantě kombi.
Kromě ceny se přitom při vý-
běru auta rozhodují přede-
vším podle jeho technických
parametrů, jako je výkon,
prostornost či spotřeba,
a také na základě spolehlivos-
ti a bezpečnosti.
Každá šestá žena přitom

rozhoduje o výběru auta
sama a téměř třetina žen při-
znává, že je při výběru vozu
dokáže alespoň zčásti ovliv-
nit reklama. Průzkum také
ukázal, že pětina žen by si

ráda pořídila rovnou dva
vozy naráz. Nejoblíbenějším
typem automobilu je SUV,
které by si ráda pořídila třeti-
na žen (34 procent).

Necelá třetina dotázaných
(32 procent) by potom doma
ráda viděla jakékoli kombi
s velkým kufrem. Malé autíč-
ko preferuje 28 procent re-
spondentek, zatímco sedan
by si pořídila pouze pětina
českých žen.
Nejpreferovanějšími barva-

mi jsou přitom červená a stří-
brná. Tyto barvy by na svém
autě uvítalo 37 procent, re-
spektive 32 procent žen. Na

třetím místě se s odstupem
umístila modrá, která se líbí
čtvrtině dotazovaných.
„Zajímavé je, že ačkoli třeti-

na žen by si ráda pořídila
SUV, zatím ho vlastní pouze
pět procent z nich. Průzkum
však potvrzuje dlouhodobý
trend posledních let, kterým
je stále se zvyšující zájem
o vozy ze segmentu SUV,“
říká Kateřina Jouglíčková
z Kia Motors Czech.
Nejčastěji ženy přitom

vlastní kombíky (30 procent)
či sedany (29 procent), které
jsou s odstupem následová-
ny malými vozy. PETR HOLEČEK

Více než třetina si ho pořídila ze svých vlastních úspor. PROFIMEDIA.CZ

Kdo rozhoduje?

Ženský hlas zaznívá při koupi
nového vozu v 90 % případů.

● Zpravidla jde o společné
rozhodnutí obou partnerů
(61 %), v některých přípa-
dech rozhoduje dokonce
celá rodina (13 %).

● Samostatně o volbě značky
a typu nového vozu rozho-
duje celých 15 % žen a pou-
ze v 10 % případů rozhoduje
výhradně muž. První auto
si pořídily téměř tři čtvrtiny
žen do 30 let věku.

Speciálně upravený Volkswa-
gen Beetle stanovil nový rych-
lostní rekord v rámci tradiční
akce World of Speed Event
na pláních vyschlého americ-
kého jezera Bonneville v Uta-
hu. Beetle LSR (Land Speed Re-
cord) poháněný motorem
2.0 TSI s přeplňováním tur-
bodmychadlem a přímým
vstřikováním paliva dosáhl
na jednomílovémúseku rych-
losti 328,195 kilometru za ho-
dinu, což je nejvyšší zazname-
naná rychlost v historii mode-
lu Beetle. HOP

SEAT Ateca, který je od letoš-
ního června úspěšně uváděn
na evropské trhy, patří mezi
pět finalistů prestižní ankety
Autobest 2017, jednoho z nej-
renomovanějších ocenění
v Evropě, na základě hlasová-
ní 31 odborných novinářů re-
prezentujících různé země.

Vítězný model bude ozná-
men v polovině prosince po
srovnávacích testech. Vedle
Ateky je mezi finalisty ještě
Citroën C3, Kia Niro, Peugeot
3008 a Toyota C-HR. HOP

TÝDENÍK už zÍTra

JEN
25Kč

• Romantik Karel Hynek Mácha? Jeho erotický deník leckoho šokuje

• Mučedník Karel Havlíček Borovský? V Brixenu měl dům a apanáž

• A co Božena Němcová? Tyl? Palacký?

Utajené životy
NeJVěTšícH ČecHů

SUV a červené k tomu.
To chtějí české ženy

Tryskobrouk.
Umí pádit až
328 km/h

inzerce

Autobest 2017.
Anketa už
zná finalisty



Instalovat výtah do domu můžete i dodatečně. Díky aktuální dotaci za něj zaplatíte až o 50 % méně.

Každodenní provoz, malé děti, vyšší
věk, nemoc, stěhování… To jsou jen
některé z řady situací, kdy by výtah
v domě jistě přišel vhod. Proč bychom

o němměli právě teď uvažovat? Nyní
jej, s využitím dotačního programu
MMR Bytovédomybezbariér,můžete
pořídit za polovinu!

Podle údajů ČSÚ nemá více než polo-
vina bytových domů se čtyřmi a více
nadzemními podlažími výtah, ani
nejsou vybaveny bezbariérovým vstu-

pem. Typickým příkladem jsou pane-
lová sídliště se čtyřpodlažními domy,
která vznikala v šedesátých a sedmde-
sátých letechminulého století.

Více na další straně

VÝTAH DO DOMU

NOVÉ BYTY
HOROMĚŘICE

velkabrana.cz
602 206 999

STAVBA ZAHÁJENA!
 byty 1+kk – 4+kk  velikosti 35 – 95 m2

 balkony, terasy, předzahrádky
 10 minut na metro  10 minut na letiště

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 20.října 2016



| domov |komerční příloha čtvrtek 20. října 2016 18
Výtah – kam ale s ním?
Obavy, zda je v našem domě
vůbec možné výtah doda
tečně instalovat, přenech
te odborníkům. „Způsobů
umístění výtahu a zhotovení
výtahové šachty je celá řada.
Odborníci vám zároveň mo
hou pomoci s vyřízením
administrativy, a to jak při
předkládání žádosti o dota
ci, tak v rámci celé realizace,
tedy především při zajištění
stavebního povolení. Dobře
připravený projekt je v tomto
případě nezbytností,“ vysvět
luje obchodní technik Radek
Volf ze společnosti Schindler
CZ, a. s.

Co bychom o výtahu měli
ještě vědět
Sdalšímikrokyvámužmůže
významně pomoci zástupce
výtahové firmy, ale inezávislý
konzultant.Vyjasníte si napří
klad, zda a za jakých podmí
nek je možné výtah v domě
instalovat a co bude nejvhod
nější, pokud jde o umístění
(např. v zrcadle schodiště
nebopřístavboukfasádě), typ
výtahové šachty (např. zděná,
neboocelovákonstrukce), ale
i to, jakbudou řešenyvýstupy
anástupya zdavýtahbude, či

nebudeprůchozí. Získáte také
představu o rozpočtu a poté
můžete zvážit, jestli se do rea
lizace pustit, či nikoliv.

Jakmůžemedostavbu výta-
hu financovat?
Financovat dostavbu výtahu
lze z vlastních prostředků
vlastníka – bytového druž
stva, nebo SVJ, případně je
možné financovat pořízení
nového výtahu úvěrem. „By
tovým družstvům a SVJ bych

v současnosti doporučila náš
produkt KREDIT, který je
jednoduchý a srozumitelný.
Doba splatnosti je až 25 let,
úvěr je bez zajištění a lze jím
financovat až 100 % záměru,
tzn. bez využití vašich úspor.
Vdobě, kdy jemožnost získat
na výstavbu nového výtahu
dotaci, navíc můžete reali
zovat mimořádnou splátku
úvěru ve výši dotace zdarma,
což opět bude mít vliv na cel
kovénáklady spojené snovou

investicí, “ dodáváDagmar Jo
nášová z Raiffeisen stavební
spořitelny.

TEXT: Dominika Bučková

Právě otevřený program mi
nisterstva pro místní rozvoj
Bytovédomybezbariérmůže
řadě domů pomoci tento pro
blém vyřešit. „Pro rok 2017
mámepřipraveno45milionů
korun. Podpora se poskytuje
ve formě účelové investiční
dotace na realizaci projektu
a její výše je 200 tis. Kč v pří
padě bezbariérových úprav
přístupu do bytového domu
a k výtahu, 800 tis. Kč v pří
padě výstavby výtahu pro je
denvchoddobytovéhodomu
a 1mil. Kč v případě výstavby
výtahu a zároveň bezbariéro
výchúpravpřístupukněmu,“
řeklaproOkolobytu.czminis
tryně pro místní rozvoj Karla
Šlechtová. A na co bychom
si měli při podávání žádosti
o dotaci dávat zvláště pozor?
„Obecně bych chtěla upozor
nit na nutnost dodržovat ter
míny předkládání dokladů a
dálenanutnost dodržovat při
výběru dodavatele příslušný
metodický pokyn. Veškeré
metodiky jsou zveřejňovány
současně s výzvou k před
kládání projektů, včetně
výběrových kritérií,“ dodala
ministryně. Žádosti semohou
podávat od17. říjnado30. pro
since 2016.

Ilustrační fotografie: Schindler CZ

Kolik za výtah zaplatíme?

Cenu nového výtahu ovlivňuje typ řešení a zvolený standard. Vybudování jednoduchého
osobního výtahu stojí přibližně okolo 1,5 milionu korun. Jak by vycházel úvěr? Raiffeisen
stavební spořitelna pro vás zpracovala modelovou situaci domu s 36 byty a splatností úvěru
25 let. Měsíční splátka úvěru pak bude činit 5930 korun, což představuje měsíční zatížení na
jednu jednotku ve výši 165 korun.



Práce - nabídka
• Přijmeme řidiče na MKD s
praxí pro stanoviště Praha 5.
Podmínka ŘP C+E, karta do ta-
cho. Praxe 3 roky na kamiono-
vé dopravě, hlavní pracovní
poměr, stabilní zaměstnání.
Tel. 602668445114899

• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽ-
NÝ. Pro nezaměstnané mož-
nost rekval. i přes Úřad práce.
Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 112197

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance zásahové jednot-
ky po Praze. Požadujeme čistý
RT, fyzickou kondici, ŘP sk. B,
znalost Prahy, kvalifikace Stráž-
ný (výhodou). Nabízíme HPP,
odpovídající mzdu, příspěvek
ke mzdě až 30 000,- Kč/rok. Vo-
lejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 112920

• Hledáme šikovné skladníky
do Rudné u Prahy. Denní smě-
ny 07-19h, kr./dl. týden.
Mzda: 90 - 100 Kč čist./hod.,
odměny za přesčasy a osobní
prémie dle kvality práce. Dob-
rá dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování, dlouho-
dobá spolupráce. Volejte Vero-
niku Poupětovou: 727903706,
Well Pack, s.r.o.113265

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Pha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz113291

• Hledáme brigádníky na pozi-
ci skladník do Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 80-90
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz113301

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, sklady a autosalony v
Praze. 12 hod. směny (den-
ní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 83-95 Kč/hod v čistém.
Podmínky přijetí: fyzická zdat-
nost, čistý TR, základy PC. V pří-
padě zájmu volejte PO-ČT
8:00-15:00 hod na tel.:
733469469.113398

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger Transport. 113638

• Až 1.250,- Kč za směnu! Hle-
dáme zájemce na výpomoc při
doplňování zboží. Tel.:
222534534,777335756.
www.creditczech.cz113758

• Až 1260 Kč za směnu na po-
kladně. Studuješ nebo pracu-
ješ a hledáš přivýdělek? Tel.:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz 113775

• ZA 100 KČ/H na NOČNÍ IN-
VENTURU. Výpomoc při počí-
tání zboží. Zálohy druhý den.
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz 113808

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-100 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722113850

• Přijmeme obsluhu do barů v
Praze a Brandýse nad Labem
na HPP = platíme sociální a
zdravotní pojištění. Provoz na
směny, včetně nočních. Tel.
773027856114273

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.114315

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod., nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 114499

• Hledáme muže na HPP, 3
směny, výroba pneumatik v
Praze. 100 Kč/hod. čistého.
Práce vhodná pro cizince. Tel.
776055050114509

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a na vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 114534

• Spediční firma se sídlem v
Praze 4 hledá nového kole-
gu/kolegyni k vykazování hlá-
šení INTRASTAT a k zastupová-
ní v celním řízení. Jedná se o
pracovní pozici na plný nebo i
zkrácený pracovní úvazek. V
případě Vašeho zájmu pošlete
svůj životopis na e-mail
mrumlena@tci.cz114665

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné a recepční se znalostí
PC na ostrahu administrativ-
ních budov v Praze. HPP i DPP.
Tovačovského 2, P3. Tel.
603142980114784

• Autoservis Hostivice přijme
automechanika, autoelektriká-
ře, menší praxe vítána.
tel.602713971114801

• Elektrikář, Janka-Radotín.
Vyhl. 50 podmínkou, dodržov.
bezp. prav. na pracovišti, pečli-
vý, zodpov., samost. HPP, nad-
pr. mzda. R. Kýhos, T.
778482816.115020

• Zajímá Vás poctivá řemesl-
nická práce? Máte šikovné
ruce a umíte si poradit v každé
situaci, přemýšlíte při práci a
chcete pracovat pro jednoho z
největších výrobců vzducho-
technických zařízení u nás?
Hledáme právě Vás na pozici
operátora montáže klima jed-
notek. Pracoviště Praha 5. Tel:
778482816. Email:
hr@janka.cz.115024

• Až 1.550,- KČ za směnu +
STRAVENKY, BONUS 2000,- za
super práci v Praze. Volejte:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz115052

• Až 120 KČ/H + STRAVENKY
za brigádu ve skladu s autodí-
ly. Zálohy týdně. Tel.:
222534534, 777335756,
www.creditczech.cz115060

• Přijmeme prodejce na stán-
kový prodej na výstavy a ve-
letrhy. Podmínkou komunika-
tivnost. Práce 4 dny v týdnu.
Mzda min. 1500 Kč/den. na
ruku. 775077077 115128

• Hledáme technika na servis
chlazení a také technika plyno-
vého zařízení a elektro servis.
HPP. Nástup možný ihned. CV
zasílejte na
info@caverion.com nebo vo-
lejte 724526240 p. Blažek Ca-
verion Česká republika s.r.o.115135

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115269

• Hledáme řidiče na rozvoz
denního tisku v nočních hodi-
nách po Praze a okolí. Volat:
17-18 hod. Tel.: 603881163 115339

• Přijmeme vrátné na objekty
v Praze 4, 6 a 7. Individuální
plánování směn. Práce vhod-
ná pro OZP. Zdarma certifikát
strážného. Práce na HPP, T
731872540115353

• Hledáme hospodyni do 53
let, nejlépe z Prahy 4. Info:
281090601,
sekretariat1@rf-hobby.cz115450

• Přijmeme pracovníka/ci na
pravidelný směnný provoz recep-
ce (2x den/12 h., 2x volno, 2x
noc/12 h., 2x volno). Životopis za-
šlete na: pavlinan@it.cas.cz115496

• Máte auto? Pojďte s ním vy-
dělávat! Stačí mít čistý rejstřík,
body, vůz smin. 4 dveřmi a ne-
smí být starší 10 let. Možno
brig. i nastálo. T. 605200530115529

• Kamenická firma s tradici 25
let. Realizující kompletní ka-
menické práce a lité terazzo
přijme šikovné řemeslníky ka-
meník /terasář/ zedník vyuče-
né nebo s praxí. Dále pak bru-
siče, možno zaškolit. Práce za-
jištěna i přes zimu. Spolupráce
na HPP, ŽL a DPP. Tel:
608424509, e-mail:
info@sekores.cz115535

• ***hotel v centru Prahy hle-
dá portýry na HPP/brigádu na den-
ní/noční směny.. Požadujeme AJ a
ŘP "B". Nástup 1.11.2016. CV na:
fom@hotel-atlantic.cz.115562

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-ne 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 90 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá bri-
gáda do konce roku. Volejte: bez-
platná linka 800577775, Karel
727903708. www.wellpack.cz 115567

• Hledáme telefonní operátor-
ky interního call centra odborné-
ho nakladatelství Verlag Da-
shöfer. Výhodou je zkrácený pra-
covní úvazek (8.00-14.30 hod.)
Po – Pá. Mzda fixní plat + bonu-
sové hodnocení. Sídlo společ-
nosti je Evropská 423/178, Pra-
ha 6 – metro A Veleslavín, tram.
20,26 . Životopisy zasílejte na
e-mail: mala@dashofer.cz. Te-
lefon: 222539470, 462, p. Malá 115593

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských
prodejen v Praze. Mzda od 80
Kč/hod. Volat Po-Pá 8-14 hod.
Tel. 724969859115604

• Přijmeme větší počet zaměst-
nanců bezpečností agentury. 65
– 80 Kč/hod na DPP/DPČ/HPP.
Pochůzky, ostraha +informace,
požární hlídka. Nejedná se o os-
trahu prodejních míst. Certifi-
kace není nutná. Volejte
724561308, 774054774. 115628

• Zastoupení likérky z Kanár-
ských ostrovů přijme obch. zá-
stupce na HPP. Po zkuš. době
sl. auto. Praxe nutná. Příjem-
né vystupování. CV:
jk@kanarskyrum.cz115650

• Přijmeme dělnice na balení
a dělení sítí. Praxe ve výrobě
vítána. Nástup ihned, HPP, 1
směna, PHA 9, 602328595,
mikra-praha@volny.cz115659

• DISPEČINK autobusového
nádraží Florenc přijme nové
zaměstnance. Budete odbavo-
vat autobusy dle jízdních
řádů, pracovat s PC, poskyto-
vat cestujícím informace o od-
jezdech a příjezdech autobu-
sů, provádět kontrolní obchůz-
ky a zajišťovat plynulý provoz
autobusového nádraží. Směn-
ný provoz, vhodné pro osoby
s invalidním důchodem. Kon-
takt: houzva@uan.cz, tel.:
724587903115661

• Pekárna Praha 6 hledá peka-
ře/ku a ženu do výroby. Tel.
224316886, mail:
info@lpekarství.cz115663

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky na ostrahu v
Praze 1. Vhodné pro ČID a PID.
Praxe a Kvalifikace Stráž-
ný-68-008-E výhodou. Požadu-
jeme spolehlivost., Volejte Po
- Pá od 8 do 14 hodin na tel:
702027911.115684

• Česká firma s 25 letou tradicí
příjme prodavačku do úseku la-
hůdek a pokladní, i na poloviční
úvazek. Nabízíme dobré plato-
vé podmínky, firemní benefity.
ludmila.pribylova@covertia.cz.115688

• Česká firma s 25 letou tradi-
cí přijme salátku do lahůdkář-
ské výroby. Nabízíme přízni-
vou pracovní dobu, firemní be-
nefity. Nástupní plat 20.000
Kč. Praxe podmínkou.
ludmila.pribylova@covertia.cz.115693

• Hledáme KADEŘNICI A MA-
NIKÉRKU na ŽL do zavedené-
ho zrekonstr. salonu na hlavní
třídě - P 3 - Jarov. Stálá kliente-
la. www.stylstudiov.cz, t.
775949454115714

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Volej: 222 534 534
www.creditczech.cz

POČÍTEJ S NÁMI ZA 100 KČ/H
INVENTURYV PRAZE A OKOLÍ

Pravidělně po, čt, so, ne
ZÁLOHY DRUHÝ DEN

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

PRÁCE HROU
TESTOVÁNÍ MOBILNÍCH
TELEFONŮ A TABLETŮ
VOLEJTE 731 420 265.

ČISTÁ MZDA 23 000 Kč / měs.
praha@lepsiprace.cz

www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

HLEDÁME
PRACOVNÍKY

ZÁKAZNICKÉHO
CENTRA

PRO TELEFONICKÉ
VYŘIZOVÁNÍ

POŽADAVKŮ KLIENTŮ

www.sante.jobs.cz

• Pracoviště:
Praha 4 - Brumlovka

• Motivační ohodnocení
• Zajímavé benefity

Zaujali jsme vás?
Volejte 606 658 939

CV zasílejte na:
jan.przybyla@teamprevent.cz

WAKKENHAT přijme

strá žné
vhodné i pro důchodce
a ZP, stabilní zaměstnání,
pravidelná výplata 75 Kč čistého/hod.

Kontakt: pí. Kadeřábková
724 116 518

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 20. října 2016 20

Fotbalisté Slavie
zvítězili 4:1. Dva-
krát se trefil Anto-
nín Barák.

Pražskému týmu se daří,
vždyť v lize vyhrál už popáté
za sebou. Rázem je v tabulce
před Spartou i Zlínem na tře-
tí příčce. Aktuálně ztrácí Sla-
via na vedoucí Mladou Bole-
slav čtyři body a na druhou
Viktorii Plzeň dva.
Sešívaní byli po celý zápas

lepší, ale převahu přetavili
v góly hlavně až ve druhém
poločasu. Slavia v dohrávce
prvního ligového kola vedla
v Brně už od deváté minuty,
kdy po centru Šventa odvrátil
míč domácí Lutonský jen
k Barákovi, který zblízka po-
slalmíč do sítě. Zbrojovka sta-
čila do přestávky srovnat,
když z ojedinělého brejku
skóroval Přichystal.
Hned po změně stran se

prosadil opět Barák, který

zužitkoval sklepnutí Milana
Škody. Půl hodiny před kon-
cem přidal třetí gól hostů
Frydrych, který se trefil hla-
vou po centru Hušbauera.
Ten byl také u čtvrtého gólu,
kterému předcházela krásná
akce. Hušbauer parádně na-
šel Šventa, jenž hlavou vrátil
míč Škodovi a ten se nemýlil.
„Ve druhé půli jsme ukáza-

li sílu a zaslouženě jsme vy-
hráli,“ zhodnotil Barák duel
pro O2 TV Sport. PAVEL URBAN

1
Slávista Antonín Barák (vpravo) dal v Brně dvě branky. ČTK

4
Zbrojovka

Brno
SK Slavia
Praha

Branky: 26. Přichystal - 9.
a 47. Barák, 59. Frydrych,
66. Mil. Škoda. Rozhodčí:
Franěk.Diváci: 8818.

Práce - nabídka
• Restaurace v centru Prahy
hledá člověka na občasnou bri-
gádu. Pomocné práce v kuchy-
ni. Tel. 775649201 115723

• Přijmeme pracovníky úklidu
(ranní, odpol., večerní) na DPP
8-10 tis. Dále přijmeme pracov-
níka na pravidelný nedělní
úklid (9-17 hod.) na DPP. Info:
p. Mrzena, tel. 602205103
(Po-Pá 8-10 hod.)115767

• Hledáme: strážný-recepční.
Čistý TR, komunikace, vzhled,
noční provoz, obchůzky, Pra-
ha 10. Tel. Po-Pá: 603410337,
8-10,00 hod.,
3stuma@gmail.com115769

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 777484026115773

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce v dob-
ré fyz. kondici. Životopis na:
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
11000 Praha 1. 115784

• Přijmeme pro objekt v Jílo-
višti (Praha západ) vrátné,
vhod. i pro důchodce v dobré
fyz. kondici, nástup ihned. Prá-
ce na ŽL. E-mail:
info@transakta.cz115788

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 10. Tato
pozice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem .
Nabízíme stravenky, dovole-
nou navíc. Bližší informace ob-
držíte na tel. 267 094 477, mo-
bil 605 229 023115914

• Firma v Praze 7 hledá zkuše-
nou účetní na částečný úva-
zek. Požadavky: SŠ, znalost
podvojného účetnictví a účto-
vání SVJ a BD podmínkou, zna-
lost programu POHODA výho-
dou. Nástup: dohodou, nej-
později 01/2017. CV zasílejte
na peterkova@dudasvd.cz115924

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111673

• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned v
hotovosti až 8000 Kč. Naleznete
nás na adrese Preslova 17, Praha
5 (3 min. pěšky od metra Anděl).
Nebo volejte na 727958500 114766

Oznámení
• Zveme vás na křesťanskou
přednášku Existuje ještě Ježíšo-
va církev? Čt 20.10., 18.30. KD Lá-
dví. Burešova 2, 1. p., místnost
A, vstup zdarma. 731102709115221

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 113432

Práce - poptávka
• Ing. arch. seniorka z Prahy
hledá brigádu k penzi. Celý pro-
dukt. věk práce v oboru - pro-
jekce, stav. dozor a referent
stav. úřadu. Tel. 777831761 115783

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111262

• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114371

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636114465

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 721455259114570

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt v Praze v jakém-
koli stavu. OV i DV. Případné
dluhy vyřeším. Peníze k dispo-
zici ihned. Tel. či SMS
605264958114826

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 115104

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 115117

• KOUPÍM BYT v Praze v osob-
ním nebo družstevním vlast-
nictví. Platba v hotovosti ne
hypotéka. RK prosím nevolat.
Děkuji za nabídky. TEL.:
721025909115163

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665115571

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111301

• Rodina (2+1 dítě) hledají hez-
ký byt na pronájem o velik. 2+1
až 3+1 nejlépe Praha 4,8,5
nebo okolí s dobrou dostupnos-
tí do 15 tis. Děkuji. 775088498 113839

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666114560

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268114820

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.111340

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 113203

• HOLKY PROVOKATÉRKY!
Odhalí ti svá tajemství! Pošli
SMS ve tvaru 44ZAF a text na
909 15 50
• Byla jsem zlobivá holka! Na-
plácej mi. Vlasta 47. Volej na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
59JGZ a tvůj text!
• Radka 29. Ty správné krásy
života jsem ještě nepoznala.
Potěšíš nadrženou kočičku?
Vytoč 909 801 801 kód SLE99

• Zrzavá dračice Helena 59.
Možná vypadám jako křehká
penzistka, ale zdání hodně kla-
me. Mám to ráda hodně tvrdě!
Zavolejmi na909805040nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 56ZKN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Slavia je po jasné
výhře v Brně třetí

Objednávejte taxi po Praze
snadno a pohodlně

NEJRYCHLEJŠÍ
OBJEDNÁVKA TAXI

https://cust.aaataxi.cz/taxi

e

EJŠÍ
AXI

S aplikací jedeteza výhodnou cenu19,90 Kč/km

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

České realitní
centrum.cz

Za prodej a pronájem Vaší
nemovitosti nic neplatíte!
Pomoc při exekuci, právní
servis  731 115 273

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Messiho hattrick Pepovi
Trenér fotbalistů Manchesteru City Josep „Pep“ Guardio-
la se vrátil ve včerejším utkání Ligy mistrů na stadion
Camp Nou, kde dřív s Barcelonou sklízel úspěchy. Tento-
krát však jeho tým prohrál 0:4, čemuž napomohl i Messi-
ho hattrick (viz foto). Basilej s českými reprezentanty To-
mášem Vaclíkem a Markem Suchým prohrála na hřišti Pa-
ris St. Germain 0:3. Další český brankář Petr Čech z Arse-
nalu byl, jako už tradičně v Lize mistrů, jen na lavičce.
Jeho spoluhráči rozdrtili Ludogorec Razgrad 6:0. AP

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT čtvrtek 20. října 2016 21

Sparta, Plzeň i Li-
berec potřebují
dnes v poháru
uspět, aby mohly
myslet na postup.

Po dvou zápasech ve skupi-
nách Evropské ligy je na tom
nejlépe Sparta, která před tře-
mi týdny porazila 3:1 slavný
Inter Milán. Na italský klub
se nyní může těšit Liberec.
Severočeši nastoupí dnes

od 19 hodin proti čtrnáctému
celku italské Serie A, Fiorenti-
ně. „Bude to klíčové utkání,“
souhlasil trenér Jindřich Trpi-
šovský. Liberec má totiž za-
tím jen bod, a tak potřebuje
přidat minimálně další. „Mi-
nimálně dva ze čtyř zbylých
zápasůmusíme vyhrát. Pořád
doufám, že budeme do po-
sledního kola hrát o postup,“
uvedl Trpišovský.

Už zmíněnou Spartu vede
stále David Holoubek a dnes
od 19 hodin ho čeká duel na
půdě izraelského celku Beer
Ševa. Sparta je povzbuzená li-
govou výhrou 3:0 nad Jihla-
vou, ale stále bojuje se sesta-
vou. „Nějaká rotace se čekat
nedá. Alemámemladé, šikov-
né hráče, třeba je překvapíme
právě tím,“ uvedl Holoubek.

Plzeň hraje před nedělním
duelem se Spartou doma
také dnes, kdy od 21.05 hostí
rumunský celek Astra Giur-
giu. Trenér Viktorie Roman
Pivarník bude postrádat
obránce Romana Hubníka.
„Je to tým, který má v každé
řadě silné hráče, kteří jsou
schopní rozhodovat zápas,“
řekl kouč o soupeři. iDNES.cz

Hossův milník přes Čecha
Špatný večer prožil v Chicagu český hokejový brankář Mi-
chal Neuvirth (na snímku). Zatímco v prvním zápase nové
sezony NHL Philadelphii podržel, včera byl už ve 26. mi-
nutě po trefě Mariána Hossy na 4:0 střídán. Slovenský
útočník si připsal bekhendovým pokusem mezi Neuvirt-
hovy betony pětistou branku v zámořské soutěži. AP

Johaugová zmešká začátek
Běžkyně na lyžích Therese Johaugová (na snímku) zmešká
kvůli podezření z dopingu začátek sezony Světového po-
háru. Norská antidopingová agentura, která případ dál
vyšetřuje, úřadující šampionku na dva měsíce suspendo-
vala (do 18. prosince). Suverénka uplynulé sezony měla
při mimosoutěžním odběru 16. září na soustředění v Itá-
lii pozitivní test na steroid clostebol. Látka podle norské-
ho svazu pocházela z krému na ošetření spálených rtů. AP

Bývalý mistr světa těžké váhy
Vladimir Kličko by se měl po
zrušení odvetného duelu s Ty-
sonem Furym vrátit podle lis-
tu Bild do ringu 10. prosince
soubojemo titulWBA. Soupe-
řem Ukrajince by měl být Lu-
cas Browne z Austrálie, boxo-
vat se bude v Hamburku. ČTK

Cyklista Tomáš Bábek má
bronzovoumedaili z dráhové-
hoMistrovství Evropy. V Paří-
ži byl třetí na kilometru s pev-
ným startem, zlato mu unik-
lo o 281 tisícin sekundy. ČTK

Nouzové přistání

Cesta fotbalistů Fenerbahce
Istanbul na dnešní zápas Ev-
ropské ligy s Manchesterem
United se nečekaně protáhla.

● Letadlo s hráči a funkcionáři
tureckého klubu muselo
nouzově přistát v Budapešti
poté, co piloti v kokpitu zjis-
tili poškození čelního skla
po srážce s ptákem.

● Fotbalisté pak museli čekat,
než pro ně dorazí nový stroj
vypravený z Istanbulu.

Veselý letos dohrál
Tenista Jiří Veselý kvůli
problémům s rukou před-
časně ukončil sezonu. Roz-
hodl se tak po dohodě s tý-
mem a s lékaři, s nimiž
konzultoval zranění levé
paže. Veselý od července
vzdal čtyři zápasy. ČTK

Šlágr s Hrubešem
Nedělní zápas 11. kola prv-
ní fotbalové ligy mezi Plz-
ní a Spartou (18.00) bude
rozhodovat Karel Hrubeš.
Jeho asistenty budou Ivo
Nádvorník a Ondřej Peli-
kán. Využiti budou také
brankoví rozhodčí. iDNES.cz

Trenér Josef Jandač pozval do
hokejové reprezentace před
turnajem Karjala čtyři nováč-
ky. Na druhou velkou akci se-
zony po Světovém poháru se
budou připravovat i útočníci
David Kämpf z Chomutova,
Robin Hanzl z Litvínova, libe-
recký Michal Bulíř a gólman
Karel Vejmelka z Brna. „Líbí
semi, jaké podávají ti nováčci
výkony,“ řekl Jandač. ČTK

Evropská liga: tři
kluby chtějí body

Zprávy krátce

Health & Fitness
Olgy Šípkové

Kupón uplatníte na recepci Health & Fitness.
Platnost Kupónu je do konce roku 2016.

www.sipkova.cz

99 Kč
Jednorázovývstup za

Za vstupné 99 Kč využijte:
posilovnu, bazén, vířivku, saunu, páru,
aerobic, spinning, TRX, aqua aerobic.

Aktuálně také:
člentsví pro studenty

na 3 měsíce za 2 500 Kč

Kongresové centrum Praha
Stanice metra Vyšehrad

partner
MultiSportu

Kličko. Dalším
sokem Browne

Citát

Klíčový zápas to není,
ale je to další důležitý
duel a chceme jej
zvládnout vítězně.
ROMAN PIVARNÍK
TRENÉR FOTBALISTŮ VIKTORIE PLZEŇ

Hokej. Jandač
pozval hned
čtyři nováčky

Český bronz.
Méně než o fous

inzerce



JE ČAS VYZKOUŠET
KONTAKTNÍ ČOČKY

www.fokusoptik.cz

Více informací v pobočkách FOKUS optik nebo na:
www.kontaktnicockyswitch.cz

Vyzkoušejte skvělé kontaktní čočky SWITCH od FOKUS optik!
S kuponem navíc získáte 25% slevu na veškerý sortiment

kontaktních čoček a roztoků SWITCH.

w
w
w
.f
o
k
u
so

p
ti
k
.c
z

25% sleva
S tímto kuponem

na veškeré kontaktní čočky a roztoky SWITCH
Kupon platí od 20. 10. 2016 do 20. 11. 2016 ve všech kamenných prodejnách FOKUS optik,

kromě Outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Ostatní slevy se nesčítají.


